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Ar svinīgu sarīkojumu 
24. martā Vecumnieku 
tautas namā noslēdzās 
konkurss «Vecumnieku 
novada uzņēmēju gada 
balva 2016».

Šāds pasākums tika organi-
zēts pirmoreiz un, kā, uzrunājot 
klātesošos, sacīja novada paš-
valdības pārstāvji, turpmāk no-
tiks regulāri. 

Piedalās drosmīgākie
Pateicoties par ieguldījumu 

Vecumnieku novada izaugsmē, 
Domes priekšsēdētāja Aiga Sald-
ābola norādīja, ka uzņēmēji ir 
«pamatu pamats valsts un no-
vada attīstībai». Lielākie nova-
dā ir kokapstrādes un kūdras 
pārstrādes uzņēmumi, kas savu 
produkciju eksportē arī uz ār-
zemēm, daudz ir lauksaimnie-
ku – gan produkcijas ražotāju, 
gan pārstrādātāju.

Konkursa vērtēšanas komisi-

Cildina labākos uzņēmējus
m Pasniedz balvas sešās nominācijās

jas priekšsēdētājs Jānis Kovals 
informēja, ka sākotnēji tika 
pieteikti 35 uzņēmēji septiņās ka-
tegorijās, taču piedalījās tikai 
11 drosmīgākie sešās nomināci-
jās, jo titulam «Gada lauksaim-
nieks» izvirzītie nepiekrita da-
lībai konkursā. Tika izteikta ce-
rība, ka nākamgad varēs pa-
sniegt balvas visās kategorijās.

Maksā stipendiju
Uzņēmēji tika sumināti se-

šās nominācijās, trijās no tām – 
«Gada darba devējs», «Gada 
ražotājs», «Gada labdaris» – 
par labāko atzīta SIA «Flora-
balt SIA» no Valles pagasta.

Uzņēmums ir viens no lie-
lākajiem kūdras ieguvē un pār-
strādē Latvijā. SIA «Florabalt 
SIA» nodarbojas ar kūdras iegu-
vi un substrātu ražošanu lauk-
saimniecībai un dārzkopībai, 
produkciju eksportējot uz dau-
dzām Eiropas Savienības val-
stīm, Tuvajiem un Tālajiem 

Austrumiem, piemēram, Japānu, 
Krieviju. Uzņēmums iegulda 
līdzekļus savu darbinieku kva-
lifikācijas celšanā, aktīvi sa-
darbojas ar pašvaldību un pie-
dalās tās rīkotajos pasākumos. 
«Florabalt SIA» kopš 2010. ga-
da atbalsta Valles vidusskolas 
talantīgākos jauniešus, pieciem 
labākajiem maksājot stipendi-
ju visu mācību gadu. 

Zināšanas 
nodod tālāk

Nominācijā «Čaklās ro-
kas» uzvarēja Līga Lauriņa – 
Vecumnieku floristikas studi-
jas vadītāja, Latvijas amatnie-
cības kameras florista amata 
meistare. Viņa organizē dažā-
dus kursus un seminārus. Sa-
darbojoties ar skolām, L. Lau-
riņa savas zināšanas nodod tā-
lāk bērniem. Viņas darbi bieži 
rotā gan izstādes, gan pasāku-
mus.

Konkursā «Vecumnieku novada uzņēmēju gada balva 2016» tika godināti Mārtiņš Mediņš (no 
kreisās; «Ausekļu dzirnavas»), Roberts Cešeiko (SIA «KEEFA»), Līga Lauriņa (florista amata meis-
tare), Zigmārs Eriņš (SIA «Florabalt SIA»).                                                Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Jāveido vēlēšanu komisijas
Noteikts vēlēšanu iecirkņu 

komisijas locekļu kandidātu pie-
teikšanas termiņš pašvaldību 
vēlēšanu sagatavošanai un sa-
rīkošanai šī gada 3. jūnijā, in-
formē Vecumnieku novada vē-
lēšanu komisija. Pieteikumi 
jāiesniedz līdz 10. aprīlim. 

Vecumnieku novada terito-
rijā nepieciešams izveidot sep-
tiņas vēlēšanu iecirkņu komi-
sijas katru septiņu locekļu sa-
stāvā: Bārbeles, Kurmenes, Mi-
sas, Skaistkalnes, Stelpes, Valles 
un Vecumnieku vēlēšanu iecir-
kņos.

Kandidāta pieteikuma veid-
lapa pieejama Centrālās vēlēša-
nu komisijas interneta mājas-  
lapā https://www.cvk.lv/pub/
public/31348.html. Parakstīti 
pieteikumi jāiesniedz novada 
vēlēšanu komisijai (Vecumnieku 
novada dome, 3. kabinets, Rī-
gas iela  29). Sīkāka informāci-
ja, zvanot pa tālruni 63920596.

Cer «izvilkt» 
kausu

15. aprīlī  aktīvās atpūtas cie-
nītāji lauku tūrisma un atpūtas 
parka «Makšķernieku paradī-
ze» ūdenskrātuvē Valles pagas-
tā sacentīsies par Vecumnieku 
novada pavasara kausu spinin-
gošanā.

«Dalībnieku reģistrācija ir 
beigusies, jo saņemti pieteikumi 
no 60 makšķerniekiem, kas ir 
maksimālais interesentu skaits,» 
atklāj Agris Rāgs, viens no sa-
censību rīkotājiem. Lai loma tī-
kotāji nezaudētu sportisko azar-
tu un arī zivtiņas varētu uzkrāt 
spēkus sacensībām, no 5. līdz 
15. aprīlim spiningošana ūdens-
krātuvē būs liegta.

«Makšķernieku paradīzē» 
sacensības spiningošanā tautas 
klasē tiek rīkotas jau ceturto 
gadu.

Sīkāka informācija, zvanot 
pa tālruni 22020640 un www.
makskerniekuparadize.lv.

ŽANNA ZĀLĪTE
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Dāvanas un žagariņš

VIJA 
BEĻŪNA,

vecākā 
izglītības 
metodiķe

«Ieviesīs mūsdienīgu 
mācīšanas pieeju.»

PAZIŅOJUMS
11. aprīlī 

no plkst. 9.30 līdz 12.30 
Vecumnieku novada 
domē (Rīgas ielā 29a, 

domes sēžu zāles telpās, 
pagraba stāvā) 

apmeklētājus pieņems 
Bauskas novada 

būvvaldes vadītāja 
Dace Putna. 

Tālruņa numurs – 
29417140.

Lai iepazītu Vecumnieku 
novada ļaužu dažādos talantus 
un krāsainās personības un 
nostiprinātu iedzīvotāju piede-
rības izjūtu novadam, tuvojo-
ties Latvijas valsts simtgadei, 
novada kultūras iestādes rīko 
izbraukuma koncertus «Septi-
ņi stāsti mūsu novadam».

Bārbeles, Kurmenes, Misas, 
Skaistkalnes un Vecumnieku 
tautas nama, Valles saieta nama, 
kā arī Stelpes pagasta amatier-
mākslas kolektīvi gatavo kādu 
īpašu koncertu – stāstu par sa-
vu pagastu –, ko izrādīt uz pā-
rējām novada skatuvēm.

Ar vienu no septiņiem stās-
tiem interesenti varēja iepazī-
ties 18. martā Valles saieta 
namā, kur Vecumnieku tautas 
nama amatiermākslas kolektī-
vi viesojās ar koncertu «..Bez 
ceļa piekusuma». Tas ir stāsts 

IEVĒRĪBAI!
8. aprīlī tiek organizēts brauciens uz 

25. starptautisko izstādi «Pavasaris 2017», 
kas norisināsies izstāžu kompleksā «Rāmava».

Tā kā vietu skaits ir ierobežots, interesentiem jāpiesakās 
iepriekš. Arī tie, kuri brauks ar savu transportu 

un vēlas izstādi apmeklēt bez maksas, 
tiek aicināti pieteikties, 

zvanot pa tālruņiem 20267734, 63920596 
vai rakstot e-pastā: <kristaps.stallits@vecumnieki.lv>, 

<alina.zukauska@vecumnieki.lv>.
Izbraukšanas laiks: plkst. 8 – no Valles (pulcēšanās  

laukumā pie pagasta pārvaldes), 8.20 – no Kurmenes (pie 
pagastmājas), 8.40 – no Skaistkalnes (centra pieturvietā), 
8.50 – no Bārbeles (centra pieturvietā), 9 – no Stelpes    
(pie veikala), 9.15 – no Vecumniekiem (centrā pie veikala 
«Pīlādzis»).

Cienījamie novada 
iedzīvotāji! Rubrikā «Lilijas 
zieds» katram ir iespēja 
pasniegt simbolisku lilijas 
ziedu ikvienam, kurš pa-
veicis kaut ko labu. 
Nebaidīsimies pateikt 
paldies cits citam!

Prot palīdzēt
Lielu jo lielu paldies saku 

novada Sociālā dienesta dar-
biniecei Valles pagastā Ilzei 
Sauličai par savas jomas pār-
zināšanu, iedzīvotāju problē-
mu izpratni un māku palīdzēt. 
Pateicoties viņas atbalstam, 
esam tikuši jaunā dzīvesvietā. 

Vēlreiz – paldies un veiksmi 
darbā!

Gunita SUDRABIŅA 
Vallē

Aicina iepazīt «Septiņus 
stāstus mūsu novadam»

par katru no mums un ceļu, ko 
staigājam ikdienā – no mājām 
uz darbu, no mājām uz tautas 
namu, no viena cilvēka pie ot-
ra, no vienas virsotnes uz citu. 
Tas ir stāsts par satikšanos un 
nonākšanu pašam pie sevis.

Koncertā piedalījās jauk-
tais koris «Maldugunis» (va-
dītāja Sindija Druva), bērnu 
vokālais ansamblis «Zīļuki» 
(Dace Starta), vidējās paau-
dzes deju kolektīvs «Vēveri» 
(Sarmīte Vēvere) un senioru 
deju kopa «Ozols» (Agita 
Seglicka). 1. aprīlī plkst. 17 
Vecumnieku tautas nama kon-
certprogramma izskanēs Stel-
pes pamatskolā.

Ikvienam novada iedzīvo-
tājam būs iespēja noskatīties 
visu septiņu kultūras iestāžu 
veidotos stāstus, jo tie sa-
sniegs visus pagastus.

Stelpes amatiermākslas ko-
lektīvu radīto koncertu Kurme-
nes pagasta iedzīvotāji varēs 
baudīt 22. aprīlī. 

Aicinu iedzīvotājus sakrāt 
savā pieredzē visus septiņus 
stāstus, aktīvi apmeklējot kon-
certus savā pagastā. Iepazīsim 
cits citu un veidosim savas 
Latvijas svētkus kopā!

A. LAUDURGA,
Vecumnieku tautas 

nama vadītāja

Par to, ka pavasaris ir klāt, 
un lieliem soļiem tuvojas 

valsts pārbaudījumu sesija, 
vēsta gan spožā saulīte aiz 
loga un izbaudītais pavasara 
brīvlaiks 1. – 11. klašu skolē-
niem, gan centralizētais eksā-
mens svešvalodā, kas notika 
no 14. līdz 17. martam. 

Šajā mācību gadā Vecum-
nieku novadā 12. klasēs izglī-
tojas 55 jaunieši.  Centralizēto 
eksāmenu angļu valodā kārtoja 
41 audzēknis: Skaistkalnes vi-
dusskolā – 14, Valles – septiņi, 
Vecumnieku un Misas – katrā 
pa desmit. Pārbaudījumu krievu 
valodā bija izvēlējušies vien 
12 skolēnu: Skaistkalnes vidus-
skolā – četri, Valles – divi, Ve-
cumnieku – viens, Misas – pieci. 
Eksāmenus latviešu valodā, ma-
temātikā un izvēles priekšme-
tos –  vēsturē, bioloģijā, ķīmijā 
un fi zikā – divpadsmitie kārtos, 
sākot no 16. maija. Arī 9. kla-
šu skolēniem valsts pārbaudī-
jumu sesija sāksies maija vidū 
ar eksāmenu latviešu valodā. 

Šajā mācību gadā izglītoja-
mie piedalījās desmit Valsts iz-
glītības satura centra organizē-
tajās olimpiādēs, no kurām pie-
cas norisinājās tiešsaistē (biolo-
ģija, fi zika, ekonomika, ķīmija, 
ģeogrāfi ja), kā arī septiņās 
starpnovadu mācību priekšme-
tu olimpiādēs. Kopumā olimpiā-
dēs piedalījās 281 audzēknis; 
40 procentu izglītojamo pārstā-
vēja Vecumnieku vidusskolu. 
Līdz šim iegūtas 98 godalgotas 
vietas: 1. vietu izcīnījuši 15 au-
dzēkņu, 2. vietu – 24, 3. vietu – 
22; saņemtas 37 atzinības.

Zemgales reģionālajā skolē-
nu zinātniski pētniecisko dar-

Eksāmeni un olimpiādes

bu 8. konferencē Misas vidus-
skolas 11. klases audzēkne An-
na Jaunzeme ieguva 1. vietu un 
tiesības pārstāvēt novadu Latvi-
jas 41. skolēnu zinātniskajā 
konferencē Rīgā no 21. līdz 
23. aprīlim. 

Kopš pedagogu augusta kon-
ferences arvien biežāk 

dzird sakām – «Kompetenču 
pieeja mācību saturā». Mai-
noties sabiedrībai, jāmainās 
izglītības attīstības tendencēm 
un mācību procesam, tāpēc Iz-
glītības un zinātnes ministrija 
kopā ar Eiropas sociālo fondu 
no 2016. līdz 2021. gadam īs-
tenos nozīmīgu projektu. Tā 
mērķis ir veicināt, lai bērni 
un jaunieši iegūtu dziļas, no-
turīgas zināšanas un attīstītu 
21. gadsimtam nepieciešamās 
prasmes un attieksmes.

Vecumnieku vidusskola ir 
kļuvusi par vienu no simt pro-
jekta pilotskolām, kur vadības 
un skolotāju veidotā starpdis-
ciplinārā komanda ar projekta 
atbalstu kopīgi plānos un ievie-
sīs mūsdienīgu mācīšanas pie-
eju. Tiks izveidots kompetencēs 
balstīts mācību saturs, radīti 
jauni mācību un metodiskie lī-
dzekļi, dažādi diagnostikas ins-
trumenti, izstrādāta un īstenota 
pedagogu profesionālās kompe-
tences pilnveides programma. 
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«Tu esi Jānis vai Nikolajs?» bāriņtiesas priekšsēdētāja Evita 
Caune vaicā Nadeždas Ivaškevičas audžudēlam. Jelgavniece 
rūpējas par Nikolaju (attēlā) un Jāni Bistroviem.

Foto – KATRĪNA ANTONOVA

Vecumnieku novada 
bāriņtiesas organizētā 
pasākumā 17. martā 
Kurmenes tautas namā tika 
sapulcēti labsirdīgi cilvēki 
no visas Latvijas, kuri savā 
ģimenē uzņēmuši bez 
vecāku gādības palikušus 
Vecumnieku novada 
bērnus. 

Pateicības sarīkojums no-
tika jau otro reizi un taps par 
ikgadēju tradīciju.

Ārpusģimenes aprūpē at-
rodas 60 novada bērnu: 46 – 
aizbildņu ģimenēs, bet 14 – au-
džuģimenēs visā Latvijā, in-
formē bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja Evita Caune. Aizbildņu 
un audžuģimeņu pasākumā bi-
ja lūgtas piedalīties visas 45 
audžuģimenes un aizbildņi; 
puse no aicinātajiem viesiem 
varēja ierasties.

Iedvesmo 
un stiprina

«Jūs esat pulcējušies šeit, 
lai saņemtu atbalstu, uzmun-
drinājumu un pateicību, jo 
labs vārds spēj iedvesmot un 
stiprināt,» sacīja E. Caune, uz-
sverot, ka visi sanākušie ir 
«vienojušies mīlestībā un ticī-
bā labajam». Ģimenes sveica 
Kurmenes tautas nama vadītā-
ja Sarmīte Ķīse, pateicoties par 
sniegto palīdzību un mīlestī-
bu.

Emocionālā uzrunā lielu 
paldies ikvienam, kurš uzņē-
mis savā ģimenē «no ligzdas 
izkritušos putnēnus», sacīja no-
vada Domes priekšsēdētāja 
Aiga Saldābola.

Pateicību saņēma audžuģi-
menes no vairākiem Latvijas 

PAZIŅOJUMS
VSIA «Autotransporta direkcija» informē par iespējamiem 

grozījumiem saistībā ar autobusa maršrutu nr. 6375 
Bauska–Vecumnieki–Bārbele–Bauska. 

Lai pierādītu tā nepieciešamību, lūdzam ikvienu 
ieinteresēto braucēju sniegt viedokli šajā jautājumā, 

aizpildot aptaujas anketu un apzinot citus 
šī reisa izmantotājus līdz 14. aprīlim. 

Aptaujas anketas pieejamas veikalos «Elvi» un «Pīlādzis» 
Vecumniekos, Vecumnieku novada domē, 

Stelpes un Bārbeles pagasta pārvaldēs. 
Aicinām reaģēt un aktīvi iesaistīties!

Vecumnieku novada dome

Pateicas audžuvecākiem un aizbildņiem
 � Lolo «no ligzdas izkritušos putnēnus»

novadiem: Daiga un Edmunds 
Petrovi no Jaunpils, Marija 
Kazakēviča no Dagdas, Na-
dežda Ivaškeviča no Jelgavas, 
Dzintra Rabkeviča no Tuku-
ma, Gunta Drezova un Jevge-
nija Sīpola no Vecumniekiem. 
Paldies tika teikts aizbildņiem 
Lailai Sējānei no Bauskas, Sar-
mītei Tīrelei no Iecavas; su-
mināti arī Vecumnieku nova-
da aizbildņi: Vija Barisa, Rai-
sa Kovaļkova, Aivars Akons, 
Daiga Lapiņa, Ilze Užule, Ai-
vars Rozenfelds, Nataša Firle-
ja, Vaira Kuzmina, Vija Liepa, 
Klaudija Eglīte, Biruta Ābol-
tiņa, Ruta Pikāne, Dainis Si-
maško.

Iesaista rotaļās
Pateicības koncertu snie-

dza sarīkojuma deju izpildītā- ji, Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas bērnu koris 
«Via Stella» (diriģente Liene 
Batņa); vairāki audzēkņi prie-
cēja klātesošos ar instrumen-
tāliem priekšnesumiem.

Bērnus un pieaugušos ak-
tīvās rotaļās iesaistīja kurme-
nieša Armanda Ekšteta rado-
šās apvienības «Teātris un 
ES» sagatavotās izrādes «Bu-
runduka TV šovs» tēli. Liela 
daļa bērnu jautri pavadīja lai-
ku, piedaloties aktieru izspē-
lētajās situācijās.

Vecumnieku novada bā-
riņtiesa teic paldies sarīkoju-

ma labvēļiem: SIA «Pīlādzis», 
SIA «Pakāpiens», SIA «Krīči», 
izdevniecībai «Žurnāls San-
ta», zemnieku saimniecībām 
«Ziliņi», «Ībēni», «Baltiņi», 
«Romaņi», uzņēmējam Mārti-
ņam Knipšim un i/k «Kristā-
li», kuru sniegtais fi nansiālais 
atbalsts ļāva iepriecināt au-
džuģimenes un aizbildņus ar 
dāvanām. Protams, vissvarīgā-
kās dāvanas, kā atzina ģime-
nes, jau atradās viņiem blakus.

KATRĪNA ANTONOVA,
Vecumnieku novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pateicības sarīkojumā piedalījās sirsnīgi un gādīgi ļaudis no visas Latvijas, kuri audzina bez ve-
cāku mīlestības un rūpēm palikušus Vecumnieku novada bērnus.
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PAZIŅOJUMS 
9. aprīlī tiks organizēta bojātas un nolietotas sadzīves 

tehnikas savākšana visos pagastu centros un lielākajās ap-
dzīvotajās vietās pārvaldes vadītāja norādītajā adresē. Sīkā-
ka informācija – www.vecumnieki.lv, Vecumnieku novada 
domē un pagastu pārvaldēs.

Sadzīves tehniku šajās vietās būs iespējams novietot, 
sākot no 1. aprīļa.

Vecumnieku novada dome

Saulainā un vējainā pavasara 
dienā, 24. martā, svinīgi tika 
vērtas ēkas durvis Vecumnie-
kos, Liepu ielā 2, kur izveido-
tas divas pirmsskolas gru-
pas – «Pūcītes» un «Lapsiņas».

Uz bērnudārza atvēršanas 
svētkiem bija pulcējušies abu 
jaunizveidoto grupiņu audzēk-
ņi kopā ar mammām, tētiem un 
vecvecākiem. Rokās ciešāk sa-
kļaujot balonus, mazie ar patīka-
mu satraukumu nepacietīgi gai-
dīja iespēju beidzot doties iekšā 
un apskatīt telpas, lai jau 27. mar-
tā uzsāktu pirmsskolas gaitas.

Lai nenāk raudiens!
Sanākušos sveica novada 

Domes priekšsēdētāja Aiga Sald-
ābola. Viņa pateicās visiem bēr-
nudārza izveidē un būvniecībā 
iesaistītajiem par «pasaku na-
miņa» tapšanu, novēlot bērniem 
tajā justies kā mājās. Pašvaldī-
bas izpilddirektors Guntis Kal-
niņš piebilda, ka vieglāk ir uz-
būvēt jaunu māju nekā renovēt 
vecu, tāpēc sacīja lielu paldies 
cilvēkiem, kuri vairākus mē-
nešus nenogurstoši strādāja, 
lai izdotos šo degradēto terito-
riju pārvērst līdz nepazīšanai.

Kādreizējā pienotavas ēka ir 
pilnībā pārtapusi. Pērn 13. sep-
tembrī uzsākto būvniecības 
darbu laikā no tās atstāta vien 
priekšējā siena un kāpnes, ta-
ču visas pārējās konstrukcijas 
būvētas no jauna. Ēkai un visai 
tās teritorijai piešķirta jauna 
elpa. Pateicību par ieguldīto dar-
bu un enerģiju saņēma celtnie-
cības uzņēmuma SIA «Kvin-
tets M» vadītāji Ainārs un Gatis 
Marinski, būvuzraugs Raivo 
Soks. Tika novērtēta arī Baus-
kas būvvaldes sapratne un ie-
saiste, sveikts tās pārstāvis – 
būvinspektors Andris Barovskis.

«Jau vairākus gadus dažā-
di mēģināts risināt bērnudārza 
rindu problēmu – saspiežo-

ties, pārbūvējot, tāpēc ir liels 
prieks, ka esam nonākuši līdz 
papildu telpām šeit,» prieku 
pauda Vecumnieku vidussko-
las direktors Aivars Ķiņķev-
skis. «Lai mazajiem ir patīka-
mi šeit uzturēties un atnākot 
nekad nenāk raudiens!» viņš 
vēlēja. Ceļa vārdus vecākiem, 
audzinātājām un bērniem tei-
ca arī Vecumnieku vidussko-
las direktora vietniece pirms-
skolas darbā Daiga Alde. Viņa 
atklāja, ka tieši pirms 35 ga-
diem – 1982. gada pavasarī – 
durvis vēra bērnudārzs «Sau-
les ligzdiņa» Vecumniekos.

Satiekas un 
iedraudzējas

Ciemos atnākušie ķipari no 
bērnudārza «vecās» ēkas un vi-
dusskolas ansamblis bija sarūpē-
juši Liepu ielas bērniem muzi-
kālu sveicienu. Visi uzmanīgi 
vēroja svinīgo mirkli – lentes 
pārgriešanu, un gaidīšana nu 
bija galā. Vecāki kopā ar bēr-
niem devās ēkā izpētīt telpas, 

lai mazie iejustos savās jauna-
jās otrajās mājās.

Liepu ielā 2 paredzēts uz-
ņemt līdz 40 bērnu. Pašlaik gru-
pu «Pūcītes» apmeklē 13, bet 
«Lapsiņas» – 15 mazuļu no pus-
otra līdz trīs gadu vecumam. 
Par audzēkņiem rūpējas pirms-
skolas pedagoģes Laura Asare, 
Sanita Liepa, Baiba Gerdiņa, 
Kristīne Asupe un skolotāju pa-
līdzes Sandra Zvirbule un Līga 
Urķe. Jau atklāšanas svētkos 
viņas satikās un iedraudzējās 
ar bērniem.

Iestājoties sausākam laikam, 
paredzēts pabeigt darbus ēkas 
otrā pusē, pilnībā nosusinot 
un iekārtojot rotaļlaukumu.

Nekustamo īpašumu Lie-
pu ielā 2 Vecumnieku novada 
pašvaldība iegādājās 2015. ga-
da rudenī par 25 000 eiro. Pa-
gājušā gada 30. jūnijā tika iz-
sludināts iepirkums par ēkas 
pārbūvi atbilstīgi pirmsskolas 
izglītības iestādes prasībām. 
Pēc saņemto piedāvājumu iz-
skatīšanas un izvērtēšanas tika 
pieņemts lēmums un 8. sep-
tembrī noslēgts līgums ar iz-
pildītāju – SIA «Kvintets M».  
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 
754 933,29 eiro.

KATRĪNA ANTONOVA, 
Vecumnieku novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lapsiņas tēlā bija iejutusies pirmsskolas skolotāja Baiba Gerdiņa (no labās), bet Pūcītes lomā – 
Laura Asare.

Uzslavu par veiksmīgi īstenoto projektu saņēma SIA «Kvintets 
M» vadītāji Ainārs (no labās) un Gatis Marinski, būvuzraugs 
Raivo Soks (otrais no kreisās).              Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Svinīgi atklāj pārbūvēto ēku
 � Vecumniekos izzūd rinda uz vietu bērnudārzā 



 Nr. 5(165) 2017. gada marts 5. lpp.

Cildina labākos novada uzņēmējus

à1. lpp.
Balvu «Gada jaunietis uz-

ņēmējdarbībā» ieguva SIA 
«KEEFA» – bioloģisko sulu un 
biezeņu ražotāja, kas darbojas 
bijušajā Stelpes pienotavas ēkā. 
Uzņēmējs Roberts Cešeiko uz-
skata, ka cilvēkiem jādzīvo sa-
skaņā ar sevi un apkārtējo dabu, 
tāpēc SIA «KEEFA» produkcija 
tiek ražota no bioloģiski audzē-
tām dabas veltēm, tai ir biolo-
ģiskās lauksaimniecības serti-
fi kāts.

Par «Gada pakalpojumu 
sniedzēju» tika atzīts Bārbeles 
pagasta brīvdabas muzejs «Au-
sekļu dzirnavas», kas tūristiem 
piedāvā atpūtu sakoptā lauku 
vidē Iecavas upes ielokā. 

«Ausekļu dzirnavu» saime 
ieguldījusi daudz darba vietas 
izveidē un sakārtošanā vēl pirms 
muzeja atklāšanas 2009. gadā. 
Atpūtas vietā tiek attīstīta lat-
viešu lauku sēta, kur pieejama 
bagātīga senās tehnikas un dar-
barīku kolekcija. Ik gadu brīv-
dabas muzejā tiek rīkoti Sējas 
un Pļaujas svētki, kas ir plaši 
apmeklēti un guvuši lielu at-
saucību.

Pozitīvas izjūtas
Simpātiju balvu pasniedza 

Bauskas biznesa inkubatora 
vadītājs Uldis Maniks. To iegu-
va tikai dažas dienas pirms pa-
sākuma dibināta uzņēmuma – 
SIA «Vīru virtuve» – īpašnieks 
Jānis Veide, kurš tika cildināts 
par aktivitāti dažādos pasāku-
mos, meklējot biznesa kontak-
tus. U. Maniks uzsvēra, ka tā ir 
ļoti vērtīga īpašība uzņēmējam.

Domes pateicības saņēma 
visi konkursa dalībnieki: fl oris-
ta amata meistare Līga Lauri-
ņa, keramiķis Leonīds Kupčs, 
a/s «Greenyard Horticultu-    
re Latvia», SIA «Piebalgas», 
SIA «Florabalt SIA», SIA «Pī-
lādzis», SIA «KEEFA», SIA 
«Deissi», z/s «Upescelmiņi», 
brīvdabas muzejs «Ausekļu 
dzirnavas», SIA «Kurmenes 
būvnieks».

Ina Dātava no SIA «Deissi» 
pauda, ka iegūtā atzinība rada 
pozitīvu satraukumu. Ar uzņē-
mējdarbību, atverot mazum-

tirdzniecības veikalu Vallē, viņa 
sākusi nodarboties nesen. I. Dā-
tava arī nākamgad noteikti pie-
dalīsies konkursā. Viņasprāt, 
šī gada sarīkojums uzņēmējiem 
bija izdevies.

Svētki noritēja omulīgā gai-
sotnē, viesus ar priekšnesu-
miem izklaidēja talantīgais 
čellists Mareks Radzēvičs. Pēc 
svinīgās daļas uzņēmēji neiz-
klīda, bet cits ar citu draudzīgi 
aprunājās un izdancojās ballī-
šu mūzikas grupas «Nāc de-
jot!» (Aizkraukle) pavadībā.

ANDRIS VĪTOLS

Konkursa «Vecumnieku novada 
uzņēmēju gada balva 2016» uzvarētāji
 «Gada darba devējs» – SIA «Florabalt SIA»
 «Gada ražotājs» – SIA «Florabalt SIA»
 «Gada pakalpojumu sniedzējs» – brīvdabas muzejs «Au-

sekļu dzirnavas»
 «Gada jaunietis uzņēmējdarbībā» – SIA «KEEFA»
 «Gada labdaris» – SIA «Florabalt SIA»
 «Čaklās rokas» – Līga Lauriņa

Avots: konkursa vērtēšanas komisijas protokols.

Konkursa uzvarētāji, arī Līga Lauriņa (no kreisās), ieguva skais-
tas balvas – i/k «Dekjan» darinātus gaismekļus ar īpašu gravē-
jumu.

SIA «Pīlādzis» pārstāvi Lilitu Pīlādzi sveic Vecumnieku novada 
lauku attīstības konsultants Kristaps Stallīts.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Pateicību saņēma Misas cie-
ma kūdras ieguves un pārstrā-
des uzņēmuma «Greenyard 
Horticulture Latvia» valdes 
priekšsēdētājs Renārs Skudra.

16. aprīlī plkst. 13 
Misas centrā – Lieldienu svinības kopā ar 

Vecumnieku tautas nama bērnu vokālo ansambli «Zīļuki». 
Programmā: Lieldienu zaķu skrējiens apkārt tautas namam, 

olu kaujas un ripināšana, pavasara zupas baudīšana.
Plkst. 22 – 

latviešu deju mūzikas vakars kopā 
ar Sabīni Berezinu. 

Ieejas maksa – 4 eiro.

1. aprīlī plkst. 17
Stelpes pamatskolā

Piedalās: jauktais koris «Maldugunis» (S. Druva), bērnu vokālais 
ansamblis «Zīļuki» (D. Starta), vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Vēveri» (S. Vēvere), senioru deju kopa «Ozols» (A. Seglicka).
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Pasta pakalpojumu zemā 
pieprasījuma dēļ Stelpē no 
šī gada 31. marta tiek 
mainīts pasta nodaļas 
darbības modelis, 
pielāgojot to iedzīvotāju 
reālajām vajadzībām. 

Turpmāk šajā teritorijā pas-
ta pakalpojumi tiks nodrošinā-
ti Stelpes pagasta bibliotēkā 
Kalna ielā 3–1 katru darbdie-
nu no plkst. 11.30 līdz 12.30. 
Iedzīvotāji arī turpmāk saņems 
visus pasta pakalpojumus, kas 
bija pieejami līdzšinējā noda-
ļā, vai varēs izvēlēties saņemt 
tos pie pastnieka savā dzīves-
vietā.

Niecīgs 
pieprasījums

Ņemot vērā niecīgo pie-
prasījumu, kas Stelpes pasta 
nodaļā ir vidēji četri darījumi 
darbdienā, kā arī ik gadu va/s 
«Latvijas Pasts» radītos zau-
dējumus vairāk nekā 5700 ei-
ro apmērā, tiek mainīts pasta 
nodaļas darbības modelis, ra-
dot iespēju iedzīvotājiem arī 

Tiks īstenots projekts 
«Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 
pasākumi Vecumnieku 
novadā».

Vecumnieku novada dome 
šī gada 15. martā parakstīja 
vienošanos ar Centrālo fi nan-
šu līgumu aģentūru (CFLA) 
par Eiropas Savienības (ES) 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projekta «Veselības veicināša-
nas un slimību profi lakses pa-
sākumi Vecumnieku novadā», 
nr. 9.2.4.2/16/I/037, ieviešanu 
9.2.4. specifi skā atbalsta mēr-
ķa «Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību 
profi lakses pakalpojumiem, jo 
īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļauta-

Veicinās veselības paradumu maiņu
 � Projekts paredz dažādas nodarbības un aktivitātes

jiem iedzīvotājiem» 9.2.4.2. pa-
sākuma «Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicinā-
šanai un slimību profi laksei» 
ietvaros.

Pasākuma mērķis ir uzla-
bot pieejamību veselības vei-
cināšanas un slimību profi lak-
ses pakalpojumiem visiem 
Latvijas iedzīvotājiem, jo īpa-
ši teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īs-
tenojot vietēja mēroga pasā-
kumus. Projekta mērķis – no-
drošināt pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profi -
lakses pakalpojumiem Vecum-
nieku novada iedzīvotājiem, 
īstenojot vietēja mēroga akti-
vitātes.

Plānotās aktivitātes:

1. Projekta vadības nodro-
šināšana;

2. Slimību profi lakses pa-
sākumi Vecumnieku novadā;

3. Veselības veicināšanas 
pasākumi Vecumnieku nova-
da iedzīvotājiem;

4. Projekta informācijas 
un publicitātes nodrošināšana. 

Slimību profi lakses pasā-
kumi ietvers informatīvi izglī-
tojošas lekcijas un nodarbības 
gan pieaugušajiem, gan bēr-
niem, savukārt veselības vei-
cināšanas pasākumi – dažādas 
nodarbības, piemēram, zum-
bu, jogu, fi zioterapiju, nūjoša-
nu instruktora vadībā, nomet-
nes bērniem, peldbaseina ap-
meklējumu u. c. Projekta akti-
vitātēs varēs iesaistīties visi 
novada iedzīvotāji.

Lai veicinātu sabiedrības 
veselības paradumu maiņu, 
aktivitātes tiks vērstas, balsto-
ties uz šādiem rādītājiem:
 Veselīga uztura lietoša-

nas veicināšanu;
 Atkarību izraisošo vielu 

un procesu izplatības samazi-
nāšanu;
 Fizisko aktivitāšu veici-

nāšanu;
 Garīgās veselības veici-

nāšanu;
 Reproduktīvās veselības 

veicināšanu;
 Slimību profi lakses uz-

labošanu. 
Projekts tiek fi nansēts no 

ESF (85%) un valsts budžeta 
līdzekļiem (15%). Kopējās iz-
maksas veido 106 895 eiro.

Projekts tiks īstenots līdz 
2019. gada 31. decembrim.

Sīkāka informācija par pro-
jekta aktivitātēm un ievieša-
nas gaitu, zvanot pa tālruni 
63920596 Dacei Šileikai, At-
tīstības plānošanas nodaļas 
vadītājai, projektu vadītājai, 
vai pa tālruni 63976733 Inai 
Jankevičai, Sociālā dienesta 
vadītājai.

D. ŠILEIKA,
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja, 
projektu vadītāja

Pasta pakalpojumi Stelpē būs pieejami bibliotēkā
turpmāk saņemt nepiecieša-
mos pasta pakalpojumus. 

Jaunajā pakalpojumu snieg-
šanas vietā iedzīvotājiem būs 
pieejami visi pasta un arī ci-   
ti pakalpojumi, ko nodrošina 
«Latvijas Pasts»: preses izde-
vumu abonēšana, vienkāršu 
un ierakstītu iekšzemes un 
pārrobežu vēstuļu korespon-
dences saņemšana un nosūtī-
šana, iekšzemes un pārrobežu 
pasta paku saņemšana un no-
sūtīšana, pastmarku un ap-
lokšņu iegāde, iemaksas Pasta 
norēķinu sistēmas (PNS) kon-
tā, naudas pārvedumu izmak-
sa, komunālo maksājumu un 
citu rēķinu apmaksa, komerc-
preču iegāde mazumtirdznie-
cībā.

Pie pastnieka
Reģionu iedzīvotājiem ir 

plašas iespējas saņemt nepie-
ciešamos pasta pakalpojumus 
arī pie pastnieka tieši savā 
dzīvesvietā, ja ir grūtības no-
kļūt pasta pakalpojumu snieg-
šanas vietā. Pastnieks klienta 
dzīvesvietā nodrošina naudas 

pārvedumu un pensijas saņem-
šanu, komunālo un citu rēķinu 
apmaksu, pastmarku un aplok-
šņu iegādi, pastkaršu un vēstu-
ļu nosūtīšanu, preses izdevumu 
abonēšanu, sūtījumu piegādes 
pieteikšanu mājās, iemaksu 
veikšanu PNS kontā u. c. 

Ar pastnieka starpniecību 
Stelpes iedzīvotāji var saņemt 
arī skaidras naudas izmaksu 
no PNS konta. Pakalpojums jā-
piesaka, zvanot pa tālruņiem 
27892759, 67608486, 67608488. 
Pārējos pakalpojumus savā 
dzīvesvietā Stelpes iedzīvotāji 
var pieteikt, zvanot pa tālruni 
63976148 vai 25700240.   

Saņemot aicinājumu par 
reģistrēta sūtījuma izņemšanu, 
iespējams pieteikt tā bezmak-
sas saņemšanu Stelpes pasta 
pakalpojumu sniegšanas vie-
tā, iepriekš zvanot pa tālruni 
63976148 un norādot datumu, 
kurā ir ērtāk pasta sūtījumu 
saņemt. Apmeklējot Vecum-
nieku pasta nodaļu, sūtījumu 
saņemšana iespējama katru 
darbdienu: pirmdienās no plkst. 
8 līdz 18, pārējās darbdienās – 

no plkst. 8 līdz 16, sestdienās – 
no plkst. 8 līdz 12 bez iepriek-
šēja pieteikuma. 

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas padomes 
lēmums par universālā pasta 
pakalpojuma saistībām paredz – 
«Latvijas Pastam» katra nova-
da teritoriālajā vienībā ir vis-
maz viena pasta pakalpojumu 
sniegšanas vieta. 

Stelpes pagasta iedzīvotā-
jiem pastkastītēs bija ievietoti 
paziņojumi, informējot par 
pasta pakalpojumu saņemša-
nas iespējām pēc 30. marta.

V. DANIELSONE,
va/s «Latvijas Pasts» 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

 
31. martā plkst. 19 

Vecumnieku 
tautas namā – 

komiķa Maksima 
Trivaškeviča 

stand-up 

komēdijas šovs.
Ieejas maksa – 1 eiro.
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Īpašā noskaņā Stelpes 
pamatskolā 4. marta 
vakarā izskanēja 
koncertuzvedums 
«Krodziņā pie Čaka». 

Par sarīkojuma caurviju 
motīvu bija izraudzīta dzej-
nieka Aleksandra Čaka leģen-
dārā atklāsme «Tikai tevi es 
mīlējis esmu».

Sajūt personāžu 
klātbūtni

«Čaks dzejoļus rakstījis 
viegli, it kā rotaļājoties, bez 
piepūles, radot brīnumu, kas 
smeldzīgi, skumji, kaislīgi un 
drastiski stāsta par mīlestību – 
pret dzimto Rīgu, sievieti un 
dzīvi. Šajā koncertuzvedumā 
uzmanība veltīta saturam, ne-
vis formai, vairāk garam, ne-
vis precīzām laikmetu rakstu-
rojošām detaļām,» uzrunājot 
kuplā skaitā sanākušos, sacīja 
pagasta kultūras darba organi-
zatore Sandra Neliusa. 

Populārā skaņdarba «La-
ternu stundā» melodiskais sak-
sofona izaicinājums gluži kā 
vīraks apņēma telpu un laiku, 
noskaņojot klātesošos uz Ča-
ka stīgas. Nakts, laternas, mē-
ness, lietus, notekcaurule, il-
gas – tie ir tikai daži atslēgvār-
di meistarīgā Rīgas apdzejotā-
ja daiļradē. Uzveduma dalīb-
nieki prasmīgi uzbūra Čaka 
vārsmu personāžus – klaido-
ņus, tirgoņus, ielasmeitas un 
ormaņus –, ļaujot sajust viņu 

«Krodziņā pie Čaka» kūsā emocijas
 � Publiku izaicina ar dzeju, deju un mūziku

klātbūtni atbilstīgi iekārto-   
tajā zālē, kur bija gan afišu 
stabs un soliņš, gan laternas 
un pat nekaunīgā mēness 
vaigs. 

Dzejā paustās emocijas 
paspilgtināja rosība krodziņā, 
sava loma bija arī publikai, 
kas omulīgi sēdēja pie galdi-
ņiem, nesteidzīgi malkoja vī-
nu un netieši tika iesaistīti 
koncertuzveduma norisē. 

Liepas satumst... Visiem 
zināmā dziesma vienoja māk-
sliniekus un sarīkojuma apmek-
lētājus. Un atkal dzeja, čella 
samtainais tembrs, balles deju 
izpildītāju saskaņotie soļi un 
izteiksmīgie acu skati.

Vienmēr izcils 
rezultāts 

Ar A. Čaka dzeju, smel-
dzīgu mūziku un dažāda rak-
stura dejām skatītājus priecēja 
gan Stelpes amatiermākslinie-
ki, gan viesi. Koncertuzvedu-
ma veidošanā piedalījās: Dag-
māra Venclova, Egils Neliuss, 
Agita Šķiliņa, Kristiāns Po-
diņš, Evija Lapsiņa, Lilita Ber-
liņa, Oļegs Gončarovs, Inese 
Freiberga, Austra Brauna, čel-
lists Mareks Radzēvičs, sak-
sofonists Artis Skuja, mūziķi 
Raitis Sirmanis un Jurgita 
Červinska, Lidijas Dāvides bal-
les deju grupa no Bauskas no-
vada Īslīces pagasta.

S. Neliusa atzina, ka Stel-
pē ir ļoti talantīgi cilvēki, kuri 
var «iznest» šādu pasākumu, 

jo kurš katrs nevar runāt Ča-
ku. «Doma par koncertuzve-
dumu manī gruzdēja jau labu 
laiku – pieķēros pie scenārija, 
tad atkal atliku; nevarēju at-
rast caurviju motīvu. Kad bei-
dzot viss tapa, man bija skaidrs 
redzējums, kā katrs dalībnieks 
ar dzeju, mūziku un deju ie-
kļaujas šajā uzvedumā. Patī-
kami bija uzklausīt mūziķu 
un dejotāju idejas,» atklāj sa-
rīkojuma iniciatore.

S. Neliusa sacīja paldies 
katram kopdarbā iesaistītajam 
Čaka daiļrades vēstnesim, sa-
vukārt koncertuzveduma da-
lībnieki pateicās ieceres auto-
rei. «Sandra nedēļām un mē-
nešiem rakstīja un svītroja, 
zvanīja un saskaņoja, strādāja 
dienu un nakti. Lai kaut kas 
tāds rastos, ir jāiegulda liels 
darbs. Paldies, ka esi tāds dzi-

nējspēks!» radošās komandas 
vārdā pauda E. Neliuss.

«Stelpē organizētie sarīko-
jumi vienmēr ir līdz sīkumam 
pārdomāti, dziļi un saturīgi. 
Var tikai apbrīnot, kā izdodas 
allaž panākt tik izcilu rezultā-
tu,» vērtēja no Vecumniekiem 
atbraukušie ļaudis.

Sarīkojuma apmeklētāji va-
kara turpinājumā krodziņa no-
skaņu centās saglabāt arī bal-
lē, baudot atpūtu kopā ar mū-
ziķu duetu «Uzmini nu!». 

Līdzīgā noskaņā koncerts 
«Krodziņā pie Čaka» Stel-    
pē norisinājās pirms pieciem 
gadiem. Toreiz daudzi iztei-  
ca vēlmi ar Rīgas trauksmai-
nās dzīves apdzejotāju Stel- 
pē tikties atkal. Nu bija ie- 
spēja vēlreiz sastapties ar Ča-
ku.

ŽANNA ZĀLĪTE

Mareka Radzēviča čella tembrs, Dagmāras Venclovas un 
Egila Neliusa runātā dzeja klātesošos noskaņoja uz Čaka 
stīgas.

Ar viesmīļa pienākumiem lieliski tika galā Oļegs Gončarovs.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Stelpes pagasta kultūras darba organizatore Sandra Neliusa 
teic paldies visiem koncertuzveduma dalībniekiem, kuri uz-
būra izcilā dzejnieka Čaka garu un ļāva sajust viņa klātbūtni.
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Izdoti saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likuma 35. panta cetur-
to un piekto daļu.

Izdarīt Vecumnieku nova-
da Domes 2010. gada 24. mar-
ta saistošajos noteikumos nr. 5 
«Par sociālās palīdzības snieg-
šanu Vecumnieku novadā» šā-
dus grozījumus:

1. Papildināt saistošo no-
teikumu izdošanas tiesisko pa-
matojumu aiz vārda «daļu» ar 
tekstu «un likuma «Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā» 14. panta sesto daļu».

2. Svītrot 1.3. punktu.
3. Izteikt 2.8. punktu šādā 

redakcijā:
«2.8. Sociālajā dienestā tiek 

iekārtota klienta lieta, kuru glabā 
10 gadus pēc pēdējā ieraksta.»

4. Izteikt 4.1. punktu šādā 
redakcijā:

«4.1. Tiesības saņemt dzī-
vokļa pabalstu ir vienai māj-
saimniecībai:

4.1.1. kura atzīta par trūcīgu;
4.1.2. kurā ir vienatnē dzī-

Saistošie noteikumi nr. 2 «Grozījumi Vecumnieku novada Domes 
2010. gada 24. marta saistošajos noteikumos nr. 5 
«Par sociālās palīdzības sniegšanu Vecumnieku novadā»»
SAISTOŠIE NOTEIKUMI APSTIPRINĀTI VECUMNIEKU NOVADA DOMES SĒDĒ 2017. GADA 22. FEBRUĀRĪ.

vojošs pensionārs vai vienatnē 
dzīvojoša persona ar invalidi-
tāti un kurai ir piešķirts maz-
nodrošinātas personas statuss;

4.1.3. kurā ir personas ar 
invaliditāti vai bērns invalīds 
un mājsaimniecībai ir pie-
šķirts maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statuss.»

5. Papildināt 4.2. punktu 
ar 4.2.3. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

«4.2.3. dzīvokļa pabalsta 
apmērs kurināmā iegādei vai 
komunālo pakalpojumu ap-
maksai 4.1.2., 4.1.3. apakš-
punktos minētajām mājsaim-
niecībām ir 60% apmērā no 
dzīvokļa pabalsta, kāds no-
teikts trūcīgām personām.»

6. Izteikt V. nodaļas no-
saukumu šādā redakcijā:

«V. Pabalsts krīzes situācijā.»
7. Izteikt 5.1. punktu šādā 

redakcijā:
«5.1. Pabalstu krīzes situāci-

jā (situācijā, kurā ģimene 
(persona) katastrofas vai citu 
no ģimenes (personas) gribas 

neatkarīgu apstākļu dēļ pati 
saviem spēkiem nespēj nodro-
šināt savas pamatvajadzības 
un tai ir nepieciešama psiho-
sociāla vai materiāla palīdzī-
ba) piešķir valstī noteiktās mi-
nimālās algas apjomā, neiz-
vērtējot ģimenes vai personas 
ienākumus, bet ņemot vērā ie-
priekš neparedzamo apstākļu 
radīto zaudējumu sekas.»

8. Izteikt 5.2. punktu šādā 
redakcijā:

«5.2. Pabalstu piešķir, ja 
prasītāja iesniegums saņemts 
ne vēlāk kā viena mēneša laikā 
no krīzes situācijas rašanās.»

9. Izteikt 5.3. punktu šādā 
redakcijā:

«5.3. Pabalsts netiek pie-
šķirts, ja krīzes situācija radu-
sies ģimenes vai personas vai-
nas dēļ.»

10. Svītrot 8.2.4. apakš-
punktu.

11. Izteikt 10.13. punktu 
šādā redakcijā:

«10.13. Lai saņemtu maz-
nodrošinātas personas statusu, 

klients vai viņa pilnvarota 
persona iesniedz Sociālajam 
dienestam iesniegumu, kurā 
norāda problēmu, tās risināša-
nas veidu un aizpilda noteikta 
parauga iztikas līdzekļu dek-
larāciju un iesniedz izziņas, 
kas nepieciešamas ienākumu 
un materiālās situācijas novēr-
tēšanai. Materiālā situācija 
maznodrošinātas personas sta-
tusa piešķiršanai tiek vērtēta 
saskaņā ar normatīvajiem ak-
tiem, kas nosaka kārtību, kādā 
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 
persona atzīstama par trūcīgu.»

12. Papildināt 10.13. punktu 
ar 10.13.1., 10.13.2. un 10.13.3. 
apakšpunktiem šādā redakcijā:

«10.13.1. Ģimene (perso-
na) tiek atzīta par maznodroši-
nātu no tā kalendārā mēneša, 
kurā pieņemts lēmums par 
maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusa piešķiršanu;

10.13.2. Maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statuss ša-
jos noteikumos paredzētajā 
kārtībā tiek piešķirts:

1. Nepieciešamības 
pamatojums.

Grozījumi saistošajos notei-
kumos nr. 5 «Par sociālās palīdzī-
bas sniegšanu Vecumnieku nova-
dā» izstrādāti, lai precizētu no-
sacījumus sociālās palīdzības 
saņemšanai un maznodrošinā-
tas ģimenes (personas) statusa 
piešķiršanai.

2. Īss satura izklāsts.
Grozījumi saistošajos no-

teikumos nr. 5 «Par sociālās pa-
līdzības sniegšanu Vecumnie-
ku novadā» nosaka, ka:

1. Klienta lietu glabā 10 
gadus pēc pēdējā ieraksta.

2. Tiesības saņemt dzīvokļa 
pabalstu ir vienai mājsaimnie-
cībai:

2.1. kura atzīta par trūcīgu;
2.2. kurā ir vienatnē dzīvo-

jošs pensionārs vai vienatnē dzī-
vojoša persona ar invaliditā-   
ti un kurai ir piešķirts mazno-

Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem nr. 2 
«Grozījumi Vecumnieku novada Domes 2010. gada 24. marta saistošajos 
noteikumos nr. 5 «Par sociālās palīdzības sniegšanu Vecumnieku novadā»»

drošinātas personas statuss; 
2.3. kurā ir personas ar in-

validitāti vai bērns invalīds un 
mājsaimniecībai ir piešķirts 
maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statuss.

3. Dzīvokļa pabalsta apmērs 
kurināmā iegādei vai komunālo 
pakalpojumu apmaksai 2.2. un 
2.3. apakšpunktā minētajām 
mājsaimniecībām ir 60% ap-
mērā no dzīvokļa pabalsta, kāds 
noteikts trūcīgām personām.

4. Tiek noteikts krīzes si-
tuācijas apmērs un kārtība, kā-
dā tiek piešķirts šis pabalsts.

5. Ģimene (persona) tiek 
atzīta par maznodrošinātu no 
tā kalendārā mēneša, kurā pie-
ņemts lēmums par maznodro-
šinātas ģimenes (personas) sta-
tusa piešķiršanu un statuss var 
tikt noteikts uz laiku līdz trim 
mēnešiem, ja vismaz viens no 
palīdzības pieprasītāja pilnga-
dīgajiem ģimenes locekļiem ir 

darbspējas vecumā, un uz lai-
ku līdz sešiem mēnešiem pā-
rējos gadījumos.

3. Informācija par 
plānoto ietekmi uz 
pašvaldības budžetu.

Saistošo noteikumu īsteno-
šana neradīs finansiālu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. Lai no-
drošinātu saistošo noteikumu 
izpildi, nav nepieciešamība vei-
dot jaunas amata vietas.

4. Informācija par 
plānoto ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā.

Grozījumi saistošajos no-
teikumos neradīs ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām.

Atbildīgās pašvaldības ie-

stādes par saistošo noteikumu 
izpildi: Vecumnieku novada 
dome un Vecumnieku novada 
domes Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, 
saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi 
sagatavoti.

Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma   
35. panta otrā un piektā daļa, 
likuma «Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā» 14. pan-
ta sestā daļa.

7. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrā-
des procesā notikušas konsul-
tācijas ar potenciālajiem pa-
balsta saņēmējiem.

A. SALDĀBOLA,
novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētāja
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10.13.2.1. uz laiku līdz 
trim mēnešiem – ja vismaz 
viens no palīdzības pieprasītā-
ja pilngadīgajiem ģimenes lo-
cekļiem ir darbspējas vecumā;

10.13.2.2. uz laiku līdz se-
šiem mēnešiem – pārējos ga-
dījumos;

10.13.3. Sociālais dienests 
informē palīdzības pieprasītā-
ju par pieņemto lēmumu pie-
šķirt vai atteikt maznodrošinā-
tas ģimenes (personas) statu-
su. Ja maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statuss tiek 
piešķirts, palīdzības pieprasī-
tājam tiek izsniegta mazno-
drošinātas ģimenes (personas) 
statusu apliecinoša izziņa. Ja 
maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statuss netiek piešķirts, 
palīdzības pieprasītājam tiek 
izsniegts lēmums, norādot at-
teikuma pamatojumu un lē-
muma apstrīdēšanas un pārsū-
dzēšanas kārtību.»

A. SALDĀBOLA,
Vecumnieku novada 

pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja

1. Nepieciešamības 
pamatojums.

Grozījumi Vecumnieku no-
vada Domes 2010. gada 24. mar-
ta saistošajos noteikumos nr. 6 
«Par Vecumnieku novada paš-
valdības pabalstiem» ir nepie-
ciešami, lai precizētu nosacīju-
mus pašvaldības pabalstu sa-
ņemšanai.

2. Īss satura izklāsts.
Grozījumi saistošajos no-

teikumos nosaka, ka:
1. Pabalstu sodu izcietušai 

personai 45 eiro apmērā pa-
balsta pieprasītājs var saņemt 
vienu reizi gadā.

2. Pabalsta pieprasītājs ie-
sniegumu par apbedīšanas pa-
balsta piešķiršanu var iesniegt 
ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā 
pēc miršanas apliecības saņem-
šanas.

3. Pabalsts mācību līdzek-

Izdoti saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 43. panta 
trešo daļu, likuma «Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā» 25.2 panta pirmo un 
piekto daļu.

Izdarīt Vecumnieku novada 
Domes 2010. gada 24. marta 
saistošajos noteikumos nr. 6 «Par 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas pabalstiem» šādus grozī-
jumus:

1. Izteikt 2.5. punktu šādā 
redakcijā:

«2.5. Pabalsts sodu izcie-
tušai personai 45 eiro apmērā. 
Pabalstu piešķir personai, ku-
ras deklarētā dzīvesvieta pirms 
ieslodzījuma bijusi Vecumnie-
ku novada administratīvā teri-
torija un tā vērsusies ar iesnie-
gumu ne vēlāk kā viena mēne-
ša laikā pēc atbrīvošanas no 
ieslodzījuma vietas, ko aplie-
cina izziņa. Pabalstu sodu iz-
cietušai personai pabalsta pie-

ļu un citu ar mācībām un au-
dzināšanu saistītu izdevumu 
apmaksai katram aizbildnībā 
esošam bērnam – 50 eiro mā-
cību gadā – tiek izmaksāts vi-
siem Vecumnieku novadā de-
klarētiem aizbildnībā esošiem 
bērniem un bērniem, kuriem 
ar Vecumnieku novada bāriņ-
tiesas lēmumu nodibināta aiz-
bildnība un iecelts aizbildnis.

4. Pabalstu atsevišķu si-
tuāciju risināšanai (dokumen-
tu kārtošanai, ceļa izdevumu 
segšanai, izdevumiem sociālās 
rehabilitācijas plāna ietvaros 
u. c.) piešķir valstī noteiktā 
sociālā nodrošinājuma pabal-
sta apmērā. Pabalsts tiek iz-
maksāts uz iesnieguma pama-
ta. Pabalstu izmaksā ar pār-
skaitījumu pakalpojuma snie-
dzējam vai arī skaidrā naudā 
klientam pēc izdevumus aplie-
cinošu dokumentu iesniegša-

nas sociālā darba speciālistam. 
Pabalstu piešķir personām pēc 
Sociālā dienesta izvērtējuma.

3. Informācija par plā-
noto ietekmi uz pašval-
dības budžetu.

Saistošo noteikumu īsteno-
šana neradīs papildus finansiālu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. 
Lai nodrošinātu saistošo noteiku-
mu izpildi, nav nepieciešamī-
bas veidot jaunas amata vietas.

4. Informācija par plā-
noto ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā.

Saistošie noteikumi neradīs 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vi-
di.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām.

Atbildīgās iestādes par sais-
tošo noteikumu izpildi – Ve-
cumnieku novada dome un 
Vecumnieku novada domes 
Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, 
saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi 
sagatavoti.

Saistošie noteikumi izdoti 
saskaņā ar likuma «Par pašval-
dībām» 43. panta trešo daļu.

7. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrā-
des procesā notikušas konsul-
tācijas ar potenciālajiem pa-
balsta saņēmējiem, nozares 
speciālistiem un deputātiem.

A. SALDĀBOLA,
novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētāja

prasītājs var saņemt vienu reizi 
gadā.»

2. Papildināt 2.8. punktu ar 
2.8.6. apakšpunktu šādā redak-
cijā:

«2.8.6. Pabalsta pieprasītājs 
iesniegumu par apbedīšanas 
pabalsta piešķiršanu var ie-
sniegt ne vēlāk kā sešu mēne-
šu laikā pēc miršanas apliecī-
bas saņemšanas.»

3. Izteikt 2.11. punktu šādā 
redakcijā:

«2.11. Pabalsts mācību lī-
dzekļu un citu ar mācībām un 
audzināšanu saistītu izdevumu 
apmaksai katram aizbildnībā 
esošam bērnam – 50 eiro mā-
cību gadā, par izmaksas veidu 
savstarpēji vienojoties. Pabalsts 
tiek izmaksāts uz iesnieguma 
pamata. Pabalsts tiek izmaksāts 
visiem Vecumnieku novadā de-
klarētiem aizbildnībā esošiem 
bērniem un bērniem, kuriem 
ar Vecumnieku novada bāriņ-

tiesas lēmumu nodibināta aiz-
bildnība un iecelts aizbildnis.»

4. Papildināt saistošos no-
teikumus ar 2.14. punktu šādā 
redakcijā:

«2.14. Pabalstu atsevišķu 
situāciju risināšanai (dokumen-
tu kārtošanai, ceļa izdevumu 
segšanai, izdevumiem sociālās 
rehabilitācijas plāna ietvaros 
u. c.) piešķir valstī noteiktā 
sociālā nodrošinājuma pabalsta 
apmērā. Pabalsts tiek izmaksāts 
uz iesnieguma pamata. Pabal-
stu izmaksā ar pārskaitījumu 
pakalpojuma sniedzējam vai 
arī skaidrā naudā klientam pēc 
izdevumus apliecinošu doku-
mentu iesniegšanas sociālā 
darba speciālistam. Pabalstu 
piešķir personām pēc Sociālā 
dienesta izvērtējuma.»

A. SALDĀBOLA,
Vecumnieku novada 

pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi nr. 3 «Grozījumi 
Vecumnieku novada Domes 2010. gada 
24. marta saistošajos noteikumos nr. 6 
«Par Vecumnieku novada pašvaldības pabalstiem»»
SAISTOŠIE NOTEIKUMI APSTIPRINĀTI VECUMNIEKU NOVADA 
DOMES SĒDĒ 2017. GADA 22. FEBRUĀRĪ.
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Tautas lietišķās mākslas 
meistari, amatnieki, stāstnieki, 
teicēji, muzikanti, danču ve-
dēji un dziedātāji no 31. marta 
līdz 2. aprīlim aicina intere-
sentus satikt savu meistaru 
167 vietās visā Latvijā.

Pasākuma «Satiec savu 
meistaru!» būtība ir vēstīt pla-
šākai sabiedrībai par cilvēku 
zināšanām un prasmēm, kas 
saglabātas un pārmantotas no 
paaudzes paaudzē.

Latvijas meistaru dienās ie-
saistīsies arī Vecumnieku no-
vads. 

1. aprīlī plkst. 15 Bārbeles 
tautas namā lauku kapela «Sa-
vējie» sadarbībā ar vidējās pa-
audzes deju kolektīvu «Bārbe-

Visos Latvijas novados  
19. martā svinēja Lielo dienu. 
Tā iezīmē laiku, kad diena un 
nakts kļuvusi vienādā garumā 
un gaisma uzveic tumsu. Tas 
liecina – iestājies pavasaris.

Visas dienas garumā bija 
iespējams apmeklēt dažādus 
sarīkojumus, krāsot olas, puš-
ķot šūpoles, dziedāt dziesmas, 
iet rotaļās. Bārbeles folkloras 
kopa «Tīrums» piedalījās vai-
rākos pasākumos.

Krāso olas, 
kar šūpoles

Rīgā, Arkādija parkā, jau 
pulksten sešos no rīta kopā ar 
citām folkloras kopām un Lie-
lās dienas svinētājiem «Tī-
rums» sagaidīja saules lēktu. 
Saule tika saņemta ar saules 
dziesmām, pēršanos ar pūpolu 
zariem, putnu dzīšanu, maz-
gāšanos ūdenī, kas tek pret  
rītiem, un citiem tradicionā-
liem rituāliem auglības, vese-
lības un skaistuma nodrošinā-
šanai.

Ap pusdienas laiku pasā-
kumi turpinājās Līvu lauku-
mā. Šūpoļu iesvētīšana un šū-
pošanās, Lieldienu dziesmas 
un apdziedāšanās, kaujas ar 
krāsotām olām, rotaļas, sadan-
cošana – tas viss piesaistīja 
pilsētniekus un viesus. Bārbe-
les folkloristi dziedāja, orga-
nizēja un pieskatīja olu krāso-
šanas procesu.

Ceļ gaismā latviskās tradīcijas
 � Folkloras kopa «Tīrums» svin Lielo dienu

Pēc pasākumiem Rīgā 
«Tīruma» dalībnieki devās uz 
Bārbeli. Centra parkā bija ie-
kurts ugunskurs, uz kura vārī-
jās katls ar sīpolu mizām. Pa-
sākuma apmeklētāji tuvējā 
apkaimē varēja sameklēt izej-
vielas, ar ko raibināt olas pirms 
krāsošanas, – sūnas, zālīti, la-
piņas. Kamēr bērni krāsoja 
olas, tika iekārtas un izpušķo-
tas šūpoles. Olu krāsotāju 
pulks bija liels, vienā katlā vi-
sus vīstokļus pat nevarēja sa-
likt. Kad darbiņš bija paveikts, 
varēja iet rotaļās, izšūpoties. 

Aktivitātes rīkoja biedrība 
«Zemgales Mantojums» un 
Bārbeles tautas nams.

Zemes auglībai 
un svētībai

«Zemgales Mantojums» 
organizē Lielās dienas atzīmē-
šanu, jo viens no biedrības uz-
devumiem ir celt gaismā lat-
viskās tradīcijas, kas izsenis ir 
pastāvējušas Zemgalē, bet iz-
skaustas padomju laikā.

Pavasara saulgriežus svin 
par godu pavasara un saules 
atnākšanai, tajos ar rituālām 
darbībām mēģina palīdzēt da-
bai atmosties un jau laikus no-
drošināt zemei auglību un vei-
cināt tās svētību. Senatnē Lie-
lās dienas rīta izdarība ir bijusi 
putnu dzīšana vai – gluži pre-
tēji – putnu aicināšana. Putnu 
dzīšana simbolizē ļaunuma, 

slimību un raižu aizdzīšanu no 
mājas, no saimniecības, savu-
kārt putnu aicināšana – veik-
smes, labvēlības un svētības 
pieaicināšanu. 

Lielās dienas neatņemama 
sastāvdaļa ir darbošanās ar 
krāsotām vai citādi izgrezno-
tām olām. Ar tām saistās 
daudz tradīciju un rotaļu. Mei-
tas dod olas puišiem par šūpo-
šanu, ar olām mainās. 

Šūpoļu kāršana un šūpo-
šanās ir bijusi viena no gal- 
venajām tradīcijām. Maģis- 
kā nozīmē šūpošanās palīdz 
saulei iešūpoties; līdz ar to   
arī cilvēki kļūst rosīgi un dar-
bīgi. 

M. OZOLIŅA

Folkloras kopas «Tīrums» da-
lībniece Agrita Mežule Rīgā, 
Līvu laukumā, uzmana olu 
krāsošanas procesu.

Lielās dienas svinēšanā Bārbeles centra parkā piedalījās gan 
bērni, gan pieaugušie.                         

Foto – D. ŽUROMSKA

le» aicina ikvienu dziedāt un 
dejot gribētāju, ģimenes ar 
bērniem pēcpusdienu pavadīt 
latviskā noskaņā – dziedot tau-
tas dziesmas, griežoties latvju 
danču virpulī un ejot rotaļās. 
«Vēlamies nest tautās latviešu 
dziesmu un deju tradīcijas,» 
izvēli iesaistīties pasākumā 
«Satiec savu meistaru!» pa-
mato kapelas «Savējie» dalīb-
niece Ieva Mediņa.

Vecumnieku pagasta «Dzin-
taros» 1. aprīlī plkst. 11 un 15 
tiks gaidīti tie ļaudis, kuriem 
ir vēlme izzināt rīkstniecību. 
Meistars Teodors Blija intere-
sentus aicina pieteikties ie-
priekš, jo apmeklētāju skaits ir 
ierobežots – vienā reizē iespē-

jams uzņemt 20 dalībnieku. 
Tālrunis – 29484496, e-pasts: 
<blija@inbox.lv>.

Pavisam Zemgales reģio-
nā vēlmi demonstrēt savas 
prasmes izteikuši vairāk nekā 
30 amata meistaru. 

Jau devīto gadu, iesaisto-
ties pasākumā «Satiec savu 
meistaru!», dažādu arodu pra-
tēji aicina uz individuālām no-
darbībām, atvērtām darbnīcām, 
paraugdemonstrējumiem, lek-
cijām, koncertiem, dančiem un 
kopīgu muzicēšanu. Akciju rīko 
Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs sadarbībā ar Latvijas no-
vadu un pilsētu pašvaldībām. 

Latviskās meistarības svēt-
ku dalībnieku saraksts pieejams 

Nes tautās prasmes un zināšanas
interneta vietnē: www.satiec-
savumeistaru.lv/jaunumi/sa-
tiec-savu-meistaru-2017-dalib-
nieki/.

ŽANNA ZĀLĪTE

16. aprīlī 
Valles saieta namā:

plkst. 17 – 
Lieldienu koncerts;

plkst. 22 – balle. 
Spēlē grupa «Ilūzija». 
Ieejas maksa – 2 eiro. Ieejas maksa – 2 eiro. 
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Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas audzēk-
ņiem un pedagogiem šī 
gada pirmie mēneši 
aizritējuši ļoti saspringtā, 
radošā un pārdzīvojumiem 
pilnā noskaņā, jo šajā laikā 
norisinājušies daudzi 
nozīmīgi un nopietni 
konkursi. 

Valsts konkursu pianistiem 
reizi četros gados īsteno Latvi-
jas Nacionālais kultūras centrs, 
iesaistot Latvijas profesionā-
lās ievirzes un profesionālās 
vidējās mūzikas izglītības ie-
stāžu klavierspēles program-
mas audzēkņus. Šis visaptve-
rošais pasākums palīdz pārrau-
dzīt izglītības kvalitāti Latvi-
jas mūzikas skolās, ļauj novērtēt 
un salīdzināt mācību procesu, 
pedagogu un audzēkņu darba 
rezultātus. 

Pēc konkursa pirmās kār-
tas, kas norisinājās skolā, ot-
rajai kārtai tika izvirzīti pieci 
mūsu skolas pianisti: Linda 
Grantiņa, Annija Kuzma, Čel-
sija Larionova, Markuss Mikla-
ševičs, Gerda Gustsone. Visu 
dalībnieku sniegums guva aug-
stu novērtējumu, bet žūrijas 
atzinību apliecinošus diplomus 
saņēma Čelsija Larionova un 
Markuss Miklaševičs. 

Gatavojas finālam
Februārī norisinājās arī 

gadskārtējais koncerts – kon-
kurss «Talants Latvijai», kas 
tradicionāli notiek Rīgas Lat-
viešu biedrības nama Zelta 
zālē. Tajā ar 45 minūšu prog-
rammu piedalījās desmit sko-
las pedagogu izvirzīti audzēk-
ņi: Čelsija Larionova (2. kla-
vierspēles klase), Keita Da-
niela Cīrule (1. flautas spēles 
klase), Patrīcija Felicita Pavā-
re (3. vijoles spēles klase), 
Markuss Drozdovs (3. kla-
vierspēles klase), Patriks Spro-
ģis (2. sitaminstrumentu kla-
se), Aksels Vitkovskis-Kak-
tiņš (4. trompetes spēles klase), 
Markuss Miklaševičs (3. kla-
vierspēles klase), Egija Sau- 
le (4. saksofona spēles kla- 
se), Linda Eriņa (7. čella spē-
les klase), Gerda Gustsone   
(8. klavierspēles klase). 

No Vecumnieku mūzikas 

un mākslas skolas ceļazīmi uz 
finālu saņēma Patriks Sproģis, 
kurš atskaņoja J. Brāmsa «Un-
gāru deju» un G. Petera «Cir-
ku», Markuss Miklaševičs, 
kurš klātesošos priecēja ar    
K. F. E. Baha skaņdarbu «Pa-
vasarī» un Ž. Metallidi «Ap-
klusušie zvani», kā arī Egija 
Saule, kura spēlēja K. Šonen-
beka «Seno stāstu». Pašlaik 
visi trīs augstāk novērtētie 
mūziķi gatavojas konkursa fi-
nālam, kas notiks 30. aprīlī.

Lieliski rezultāti
7. un 8. martā Saldū nori-

sinājās 12. Kurzemes un Že-
maitijas reģiona mūzikas sko-
lu pūšaminstrumentu un sitam-
instrumentu nodaļu audzēkņu 
konkurss. Tajā startēja arī mū-
su skolas pārstāvji – sitam-
instrumentu klases audzēkņi 
Patriks Sproģis un Jānis Kris-
tiāns Saule (3. klase) un sak-
sofona klases audzēkne Egija 
Saule.

Starptautiskā konkursa re-
zultāti bija lieliski – Patriks 
Sproģis un Jānis Kristiāns Sau-
le jaunākajā grupā saņēma 
diplomus par 1. vietu, bet Egi-
ja Saule vecākajā grupā – 
godpilno žūrijas atzinību.

Marta vidū Inčukalna no-
vada mūzikas un mākslas sko-
lā norisinājās 3. mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu konkurss 
vijoļspēles specialitātes au-
dzēkņiem. Tajā veiksmīgi star-
tēja mūsu jaunie vijolnieki 
Gustavs Jaunzemis (3. klase) 
un Una Izāka (4. klase). Abi 
jaunieši uzrādīja labu sniegu-

mu un tikai par pāris pun-
ktiem atpalika no godalgoto 
vietu ieguvējiem.

Bagātina pieredzi 
8. aprīlī Mūzikas un māk-

slas skolu pieskandinās jaunie 
vijolnieki no visas Latvijas, jo 
Vecumniekos notiks ikgadē-
jais mazo vijolnieku konkurss – 
festivāls «Sienāzis 2017». 

Nolikums paredz repertuārā 
ietvert divus skaņdarbus, no 
kuriem viens ir audzēkņa un 
pedagoga radošs jaunrades kop-
darbs. Tas veicina jauno vijol-
nieku radošās spējas un bagā-
tina skatuves pieredzi, palīdz 
veidot un apkopot uz latviešu 
tautas melodijām balstītu mū-
zikas materiālu jaunākajām 
vijoļspēles klasēm. 

Vēl šajā mācību gadā sko-
las kora «Via Stella» dalībnie-
kiem priekšā nopietns pārbau-

dījums un lieli sagatavošanās 
darbi, jo dziesmu izpildītāji 
no 20. līdz 23. aprīlim piedalī-
sies starptautiskā koru kon-
kursā Tallinā.

Paldies visiem par Vecum-
nieku vārda daudzināšanu valsts 
un starptautiskā mērogā. Lai 
veicas tiem, kuri spraigi gata-
vojas apliecināt savas prasmes 
un godam pārstāvēt Mūzikas 
un mākslas skolu!

Paldies pedagogiem Līgai 
Opincānei, Jeļenai Treijerei, 
Normundam Evertam, Artim 
Skujam, Solvitai Lokai, Lel-
dei Rasnacei, Lindai Barkānei 
un Lienei Batņai par ieguldīto 
darbu, gatavojot audzēkņus 
konkursiem, un lieliskajiem 
rezultātiem.

ZANE ONKELE, 
Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolas 
komunikācijas speciāliste

12. Kurzemes un Žemaitijas reģiona mūzikas skolu konkursa 
uzvarētāji Patriks Sproģis (no kreisās) un Jānis Kristiāns Saule 
kopā ar skolotāju Normundu Evertu un koncertmeistari Leldi 
Rasnaci. 

Foto no Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas arhīva.

Čelsija Larionova kopā ar savu 
skolotāju Jeļenu Treijeri, saņe-
mot ceļazīmi uz konkursa 
«Talants Latvijai» finālu.

Mūziķi plūc laurus konkursos
 � Audzēkņus gaida nopietni pārbaudījumi
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Tējas vakari Kurmenes tautas 
namā ir jauna tradīcija. 

Pēc līnijdejotāju ierosinā-
juma pirmais sarīkojums noti-
ka janvāra nogalē, kad ar dzies-
mām un piemērotām rotaļām 
tika sagaidīts Gaiļa gads. Da-
lībnieki bija parūpējušies par 
cienastu un klātesošo izklaidei 
sameklējuši ticējumus, stāstus 
un anekdotes. Kopīgi dziedātās 
dziesmas uz ģitāras pavadīja 
Sandra Meiere. Tā kā šis bija 
dziesmu vakars, katrs izvēlējās 
skaņdarbu, ko visi kopā izpildīja.

Nākamajā reizē, 8. martā, 
kuplā skaitā ciemos ieradās 
Skaistkalnes lauku sieviešu klu-
ba «Mēmelīte» dāmas; arī kur-
menieši atrada laiku, lai darbdie-
nas izskaņā svinētu skaistos pa-
vasara svētkus. Īpaši sagata- 
vojušies bija vakara vadītāji – 
amatierteātra «Kurmene» dalīb-
nieki Sandijs Siliņš un Olafs 
Bērziņš. Pēc neliela ieskata vēs-
turē par 8. martu un dzejas vār-
diem daiļā dzimuma pārstāves – 
vairāk nekā 30 dāmu – tika 
sveiktas ar kurmenietes Zitas 
Smalganovičas audzētām nar-
cisēm.

Neizpalika muzikālais pār-
steigums. Nevienu neatstāja 
vienaldzīgu koknesieša Ziedoņa 
Vildes saksofona spēle. Īpašu 
priekšnesumu bija sagatavoju-
si Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas audzēkne Mada-
ra Gulbe, izpildot skaņdarbu 
vijolei. Ar sirsnīgām dziesmām 
un ģitāras spēli sievietes ieprie-
cināja Dainis Kozlovskis.

Vakara gaitā par jautrām at-
rakcijām gādāja Andžela Bri-
ča, savukārt Anitai Naglei krā-
jumā bija dažādi aforismi par 
daiļo dzimumu un arī vīriešiem. 

Skaistkalniešu vārdā atzinī-
bu pauda Laima Indriķe, solot 
apmeklēt arī nākamo pasākumu, 
kas notiks 7. aprīlī. Tējas vakara 
tēma – vaļasprieki, īpašā vieš-
ņa – Rudīte Nāzare, Daudzevas 
un Sērenes tautas nama vadītāja, 
kuras aizraušanās ir ceļošana. 

Tematiska kopā sanākšana 
ļauj gūt pozitīvas emocijas un 
jaunu informāciju, sniedz at-
pūtu no ikdienas rūpēm. Tējas 
vakaros garlaicīgi nav ne mam-
mām un tētiem, ne mazākām 
un lielākām atvasēm.

S. ĶĪSE,
tautas nama vadītāja

Tējas vakari – 
jauna tradīcija

Vokālo ansambļu skatē 
Misas tautas namā 
12. martā visā savā krāšņumā 
un daudzveidībā klausītāju 
un žūrijas priekšā stājās 
11 Vecumnieku un Bauskas 
novada dziedātāju kolektīvi.

Šogad vokālos ansambļus 
vērtēja Vecumnieku novada 
Dziesmu un deju svētku liel-
koncerta «Mana tauta» māksli-
nieciskā vadītāja un kora «Mald-
ugunis» diriģente Sindija Dru-
va, Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas direktore Iveta 
Lavrinoviča un pūtēju orķes-
tra «Skaistkalne» vadītājs un 
diriģents Jānis Kalniņš.

Skati-koncertu atklāja un 
klausītājus pavasara svētkos 
sveica Skaistkalnes tautas nama 
meiteņu popgrupa «Domino» 
(vadītāja Ingrīda Zemļinska).

Skates programmā vokālie 
ansambļi katrs izpildīja trīs 
brīvas izvēles skaņdarbus. 
Pirmo reizi šādā sastāvā līdzās 
pieredzes bagātākiem dziedātā-
jiem sevi pierādīja Vecumnieku 
tautas nama mazie «Zīļuki».

Kamēr žūrija devās apspries-
ties un rakstīt diplomus, klau-
sītājus un skates dalībniekus 
pavasara svētkos sveica kolo-
rītais aktieris Kristaps Rasims, 
kurš ar savu dzīvesprieku, at-
raktivitāti un latgalieša dvēse-
les plašumu straujos tempos 
iekaroja apmeklētāju sirdis.

Pasniedzot diplomus, žūrija 
uzteica ansambļu vokālo kultū-
ru un sniegumu, kā arī uzsla-
vēja Bauskas un Vecumnieku 
novada pašvaldības par an-
sambļu dalībnieku tērpiem.

Mēdz teikt, ka gājputni uz 
saviem spārniem atnes pavasa-
ri; šoreiz pavasara tuvumu ļāva 
apjaust skanīgās dziesmas.

S. VĒVERE,
Misas tautas nama vadītāja

Ansambļi dzied Misā
 � Slavē tērpus, vokālo kultūru un sniegumu

Stelpes pagasta sieviešu vokālais ansamblis «Nianse», ko vada 
Iveta Grantiņa (otrā no labās), uzstājās pagājušajā vasarā šūdi-
nātos tērpos.

Foto – EGILS NELIUSS

Vokālo ansambļu skates rezultāti
Augstākā pakāpe
 Bauskas kultūras centra jauktais vokālais ansamblis «Elik-

sīrs» (vadītāja Marina Lazdiņa) – 47,3 punkti
 Bauskas novada Codes pagasta sieviešu vokālais ansam-

blis «Mežrozītes» (Karīna Prilucka) – 45,3 punkti
Pirmā pakāpe
 Skaistkalnes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis «Vēl 

mazliet» (Ingrīda Zemļinska) – 42,3 punkti
 Misas tautas nama sieviešu vokālais ansamblis «Vēja mei-

tenes» (Olga Černišova-Stūriška) – 42 punkti
 Bauskas kultūras centra jauktais vokālais ansamblis «Ado-

marus» (Diāna Siliņa) – 41,7 punkti
 Stelpes pagasta sieviešu vokālais ansamblis «Nianse» 

(Iveta Grantiņa) – 40 punkti
 Bauskas novada Vecsaules pagasta senioru sieviešu vokā-

lais ansamblis «Uguntiņas» (Antra Balgalve) – 40 punkti
Otrā pakāpe
 Vecumnieku tautas nama bērnu vokālais ansamblis «Zīļu-

ki» (Dace Starta) – 37,5 punkti
 Bauskas novada Mežotnes pagasta jauktais vokālais an-

samblis «Mēs» (Agnese Zalucka) – 37,3 punkti
 Valles saieta nama sieviešu vokālais ansamblis «Atziņa» 

(Aina Vovere) – 35,5 punkti
Avots: vokālo ansambļu skates protokols.

31. martā plkst. 20 
Kurmenes tautas namā –

teātra atkarīgo spēlmaņu saiets.
Programmā: improvizācija kopā ar improvizācijas teātri 

«Spiediens» un grupas «Starpbrīdis» muzikantiem.
Dalības maksa: atkarīgajiem – 1 eiro, 

neatkarīgajiem – 3 eiro.
Galdiņus vēlams pieteikt iepriekš, 

zvanot pa tālruni 22423531.

Vecumnieku novada 
domes 

Sabiedriskās kārtības 
nodaļas dežurējošās 

patruļas 
diennakts tālruņi: 

63920587, 
25477131.
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Katru gadu februāra pēdējā 
sestdienā Valles pensionāri 
un cilvēki ar īpašām 
vajadzībām pošas uz lielo 
kopā sanākšanu.

Šogad seniorus sagaidīja 
jaunumi – pensionāru pado-
mes vadības maiņa.

Līdzšinējā priekšsēdētāja 
Anna Ratkeviča vēlējās atkāp-
ties no amata un, paužot vairāku-
ma ieteikumu, uzticēja pienāku-
mus Rutai Cinovskai. R. Cinov-
ska ir ļoti enerģiska, izdomas 
bagāta un laba organizatore, 
tomēr viena palikt padomes 
priekšgalā nebija ar mieru. Tā nu 
A. Ratkevičai nācās apsolīt 
vienmēr palīdzēt kārtot «eko-
nomiskos jautājumus», un, pro-
tams, dalīties uzkrātajā pie-
redzē.

Muzikāls baudījums
Šajā reizē pasākumā pie-

dalījās krietni vairāk ļaužu ne-
kā pēdējos divos gados. Par to 
organizatoriem prieks. Tie, ku-
ri sarīkojumu apmeklēja, ne-
nožēloja ne mirkli.

Vallē pavasaris sācies uz pozitīvas nots

Visus sajūsmināja brīnišķī-
gais koncerts, ko sniedza brāļi 
Puncuļi no Rēzeknes. Kopā ar 
draugiem viņi sagādāja lielis-
ku muzikālu un dvēselisku bau-
dījumu, aizraujot dziesmās lī-
dzi klausītājus. 

Ingars Puncuļs, kurš uzņē-
mās arī koncerta vadītāja lo-
mu, asprātīgi atainoja grupas 
koncertdarbību un piedzīvoju-

mus. Beidzot viņš pieteica arī 
jaunāko brālīti Linardu, ku-
ram «būs jau 11 gadu». Zēns 
klausītājus aizkustināja ar tīro 
un drošo dziedājumu.

Rēzeknieši sanākušos iz-
klaidēja arī saviesīgajā daļā, 
kas norisinājās Valles vidus-
skolas ēdamzālē.

Mielasta sākumā tika sveik-
ti gada jubilāri, kuri atzīmēju-

ši apaļas vai pusapaļas jubile-
jas; ar klusuma brīdi pieminēti 
tie, kuri devušies mūžībā.

Klātesošos sveica pagasta 
pārvaldes vadītāja Iveta Radzi-
ņa, aktieru Amtmaņu muzeja 
saimniece Dace Anna Zvaig-
zne, kā arī novada Domes 
priekšsēdētāja Aiga Saldābola 
un Sociālā dienesta vadītāja 
Ina Jankeviča. Bija ieradušies 
arī draugi no Birzgales.

Dāvaniņa jānopelna
Atrakciju laikā bija pado-

māts, lai neviens no pasākuma 
neaizietu mājās bez dāvani-
ņas, ko sarūpēja SIA «Krīči». 
Tiesa, tā katram bija jānopel-
na, atminot mīklu.

Svētku dalībnieki, izpriecā-
jušies no sirds, mājās devās ap-
mierināti. Par to liecināja sir-
snīgie «paldies», atstājot svi-
nību zāli. 

Jauki, ka pavasaris, par spī-
ti neizbraucamajiem ceļiem, 
ieskanējies uz pozitīvas nots. 

A. SKOSA,
Valles pagasta kultūras 

darba organizatore

Rotaļās iesaistās pensionāru padomes bijusī priekšsēdētāja 
Anna Ratkeviča (otrā no labās) un viņas «pēctece» Ruta Cinov-
ska.                                                              Foto – R. ŠERNA

Kurmenes pagasta 
pensionāri un cilvēki ar 
īpašām vajadzībām 
pozitīvas emocijas gūst, 
gada sākumā satiekoties 
tradicionālajā ballē.

Šoreiz tautas namā pulcē-
jās teju sešdesmit senioru, kā 
arī viesi – Ķeguma novada 
Birzgales pensionāru biedrī-
bas «Viršu laiks» pārstāvji.

Sveic jubilārus
Tautas nama vadītāja Sar-

mīte Ķīse aicināja zīmīgajā 
dienā (14. janvārī), kad pēc 
vecā kalendāra svinēts Jaunais 
gads, ļauties priekam un sa-
just sevī Ugunīgajam gailim 
piemītošās īpašības: drosmi, 
uzticību, kareivīgumu, augst-
sirdību un godīgumu.

Kurmenes pagasta pārval-
des vadītājs Agris Kondrāts 
pauda prieku, ka kurmenieši 
tik kuplā skaitā apmeklē tradi-
cionālo pensionāru sarīkoju-
mu un novēlēja veiksmi, vese-

Vieno satikšanās prieks
 � Kurmenes seniori jūtas savam pagastam vajadzīgi

lību un izturību, kā arī jauku 
atpūtu, vadot laiku sarunās un 
kavējoties atmiņās. Viņš aici-
nāja ar klusuma brīdi pieminēt 
tos kurmeniešus, kuri pērn de-
vušies mūžībā. Tie ir: Pēteris 
Galarovskis, Pēteris Ģibužs, 
Ojars Grundmanis, Petrs Ja-
kutavičs, Dzidra Kārkliņa, 
Staņislavs Kruopis, Edmunds 
Skribāns, Silvija Šerna.

A. Kondrāts informēja par 
pagājušajā gadā paveikto un 
nākotnes iecerēm. 

Ziedošu telpaugu – kalan-
hoju – podiņā un reģionālā 
laikraksta «Staburags» dāvāto 
kalendāru 2017. gadam saņē-
ma jubilāri. No vienas senioru 
balles līdz otrai pusapaļas un 
apaļas gadskārtas atzīmējuši 
32 pensionāri. 

Atceras jaunību
Sēžot pie klātiem galdiem, 

sarīkojuma dalībnieki priecā-
jās par satikšanos, vēroja 
priekšnesumus, piedalījās lo-
terijā, malkoja kafiju un no-

baudīja pašvaldības un pagas-
ta pārvaldes sarūpēto cienas-
tu. Īpaši gardi bija vietējās 
uzņēmējas Aļesjas Filozofovi-
čas ceptie pīrāgi. 

Neizpalika arī dziesmas, 
rotaļas un danči. Atcerēties 
jaunības baļļukos piedzīvotās 
emocijas aicināja muzikanti 

no Rīgas – folkgrupa «Kaktu 
balles muzikanti». 

Klātesošie atzina, ka sarīko-
jums bija lieliski noorganizēts – 
katrs šajos svētkos jutās gaidīts 
un vajadzīgs. Kurmenieši ne-
slēpa, ka ar nepacietību gaida 
nākamo kopā būšanas reizi.

ŽANNA ZĀLĪTE

Kurmenes tautas nama vadītāja Sarmīte Ķīse aicina klāteso-
šos izvilkt lozi un izmēģināt laimi loterijā.   

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



stāstam par Nindzju Timiju. 
Arī šie izdevumi iekļauti jau-
nā konkursa sarakstā.

Lasīšanas maratons turpi-
nās, un bērniem tiek piedāvā-
tas jaunas grāmatas. Čaklākie 
jau piedalās, vēl neizlēmuša-
jiem ir pēdējais brīdis iesaistī-
ties. Noslēgumā būs konkurss. 
Atbildot uz jautājumiem par iz-
lasīto darbu saturu, vērīgākajiem 
būs iespēja tikt pie balvām. 

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja

16. aprīlī Bārbelē
 plkst. 15 centra parkā – 

Lieldienu izdarības; 
 plkst. 22 tautas namā – 

Lieldienu balle kopā ar lau-
ku kapelu «Savējie». 

Ieejas maksa – 3 eiro.
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Lasīšanas veicināšanas pro-
grammas «Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija» 2016. gada lau-
reāti tika paziņoti 11. martā Lat-
vijas Nacionālajā bibliotē-
kā. Par godu kārtējā darba cē-
liena noslēgumam divi pasā-
kumi jaunajiem lasītājiem 
notika arī Misas bibliotēkā, 
kur skolēniem bija iespēja ra-
doši izpausties, atceroties iz-
lasīto. Cienastā bija tikko cep-
tas pankūkas.

Liels paldies Mairai Vīto-
lai un Natālijai Šabanovičai 
par dalību vecāku žūrijā un at-
balstu pasākumu organizēša-
nā.

Interesantākās 
grāmatas

Grāmatas vērtēja bērni un 
jaunieši četrās vecuma grupās 
un viņu vecāki visā Latvijā. 

Par labākajiem vecuma gru-
pā «5+» atzīti šādi darbi (pir-
mo trīs vietu ieguvēji): L. Žutau-
te «Kika Mika un lielā tumsa», 
I. Zandere «Lupatiņu rīts»,     
J. Zvirgzdiņš «Lauvas rūciens»; 
vecuma grupā «9+»: T. Parve-
la «Ella un draugi», A. Lind-
grēne, B. Bergs «Emīls un Īda 
no Lennebergas», R. Bugavi-
čute-Pēce «Mans vārds ir Klim-
pa, un man patīk viss»; vecu-
ma grupā «11+»: H. Tamms 
«Nindzja Timijs un nozagtie 

Lieli un mazi eksperti lasa un vērtē

smiekli», Dž. Grejs «Zvērači. 
Kraukļu vārdotājs», Dž. Lūisa 
«Sarkanais ibiss»; vecuma 
grupā «15+»: E. Lokhārta    
«Mēs bijām meļi», P. Ness 
«Septiņas minūtes pēc pus-
nakts», R. Rouela «Eleonora 
un Pārks». 

Vecāki atzinīgi novērtējuši 
šādus izdevumus: N. Ikstena 
«Mātes piens», G. Zevina «Grā-
matnieks, kurš atrada dzīvi», 
H. Murakami «Par ko es runā-
ju, runādams par skrieša-
nu».

Vērīgākos 
gaida balvas

Lai ekspertiem nav skumī-
gi gaidīt jauno kolekciju, lasī-
šanas process pagarināts ar 
vēl vienu konkursu. Katrā ve-
cuma grupā līdz mācību gada 
beigām jāizlasa trīs izdevumi, 
kas ir turpinājums jau iesākta-
jām grāmatām. Tās ir: T. Par-
vela «Ella un draugi» 2. daļa, 
R. Rouela «Fanīte», H. Bleka 
«Vara bruņu cimds».

Rakstnieks Henriks Tamms 
uzrakstījis divus turpinājumus 

3. un 4. klases skolēni piedalījās noslēguma pasākumā un kopā ar Mairu Vītolu radoši strādāja 
pie Valentīndienas apsveikumu veidošanas.                                                 Foto – S. ŠLIKAITE

16. aprīlī plkst. 22 
Skaistkalnes tautas namā – 

Lieldienu 
balle 

kopā ar muzikantu 
Aināru Ašaku.

Ieejas maksa – 
3 eiro.
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Bauskas, Iecavas, Rundāles 
un Vecumnieku novada 
pašvaldību darbinieku 
tradicionālās sporta spēles 
17. martā norisinājās 
Biržos, Atžalīnes 
pamatskolā. Tajās piedalījās 
arī mājinieki un draugi no 
Aizkraukles.

Pagājušajā gadā aktivitātes 
rīkoja Vecumnieku novada paš-
valdība. Lai sportošana būtu 
azartiskāka, ciemos tika uzai-
cināti jauniegūtie draugi no 
Lietuvas – Biržu rajona ko-
manda, savukārt šogad pēc 
lietuviešu ielūguma pasāku-
mu kuplināja viņu sadraudzī-
bas partneri – Aizkraukles no-
vada pašvaldības pārstāvji.

Stiprina draudzību
Pēc sporta spēļu svinīgas 

atklāšanas un vēlējuma «Lai 
uzvar draudzība!» dalībnieki 
iepazinās ar katrā sektorā vei-
camajiem pārbaudījumiem. Kad 
sākās sekunžu, minūšu un ie-
gūto punktu skaitīšana, emo-

Latvijas augstskolu 
universiāde svarbumbu 
celšanā norisinājās 
11. martā Rīgas Tehniskās 
universitātes sporta centrā.

Tajā piedalījās arī Vecum-
nieku novada svarbumbu cē-
lāji Gints Romanovskis (svara 
kategorijā līdz 68 kg), Reinis 
Šlajevs (līdz 73 kg) un Edgars 
Getmančuks (līdz 95 kg). Sa-
censības norisinājās divcīņas 
vingrinājumos – grūšanā un 
raušanā.

Kā to paredz nolikums, uz-
varētājus nosaka pēc abu vin-
grinājumu summas. G. Roma-
novskis, pārstāvot Latvijas 
Lauksaimniecības universitā-
ti, ieguva 2. vietu. R. Šlajevs, 
Rīgas tehniskās koledžas au-
dzēknis, izcīnīja 1. vietu, sa-
sniedzot jaunu rekordu rauša-
nas vingrinājumā. E. Getman-
čuks, kurš studē Latvijas Spor-

VECUMNIEKU PAGASTĀ
Viktors Karetņikovs  

(1950. gada 27. februāris – 
2017. gada 13. marts),

Smaida Majauska  
(1939. gada 21. augusts – 
2017. gada 21. marts),

Antoņina Krūmiņa
(1927. gada 13. jūnijs – 2017. ga-
da 21. marts).

Vecumnieku novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija.

Pašvaldību pārstāvji sporto Biržos
cijas neizpalika. Dalībnieki cits 
citu atbalstīja un juta līdzi arī 
kaimiņu panākumiem vai ne-
veiksmēm, jo šīs sporta spēles 
nebija vis cīņa par uzvaru, bet 
gan iespēja kopīgi ļauties fi -
ziskām aktivitātēm un izzināt 
to daudzveidību, saliedēt ko-
lektīvu un stiprināt draudzību. 

Īpaši sevi bija jāapliecina 
pašvaldību vadītājiem, izpildot 
trīscīņā iekļautos uzdevumus. 

Netradicionālo sporta vei-
du disciplīnas dalībniekus aiz-
rāva, jo netrūka ne cīņasspara, 
ne jautrības. Virtuālās sacensī-
bas velobraukšanā, šautriņu un 
lidojošo šķīvīšu mešana, bou-
lings, kinbols un ciparu mek-
lēšana azartā ierāva gan vīrus, 
gan sievas. Neparasta bija sta-
fete ar slēpošanas un fl orbola 
elementiem, ko papildināja pār-
vietošanās ar trikeru – īpaši 
vadāmu trīsriteni.

Aizgūst no čehiem
Vairākas spēles, kurās ie-

saistījās pašvaldību darbinie-
ki, lietuvieši aizguvuši no če-
hiem. Kā pastāstīja Biržu rajo-
na vietvaras pārstāvis Daļus 
Mikeļonis, Biržu un Rājecas-

Jestršebi (Čehija) ģimnāzijas 
skolēni un pedagogi sadarbo-
jas projektā «Mācīsimies un 
smelsimies iedvesmu viens no 
otra»; tas ļāvis apgūt jaunas 
sportiskas aktivitātes, kas ie-
interesē arī citus.

Vakarā visu sešu pašvaldību 
pārstāvji pulcējās Biržu kultū-
ras centrā, kur notika sporta 
spēļu dalībnieku apbalvošana. 

Vecumnieku komandai vis-

labāk bija veicies šautriņu me-
šanā (2. vieta), kinbolā (3. vieta) 
un ciparu meklēšanā (3. vieta). 
Šoreiz kopvērtējumā par līde-
riem kļuva rundālieši. Šī ziņa ti-
ka uzņemta ar aplausiem un 
skaļām ovācijām, jo pieņemts, ka 
nākamās sporta spēles rīko tā 
pašvaldība, kas izcīnījusi 1. vie-
tu. Uz tikšanos nākamgad Run-
dālē!

ŽANNA ZĀLĪTE

Virtuālajās sacensībās velobraukšanā Vecumnieku novada do-
mes komanda, raugoties uz līknēm un cipariem monitorā, 
uzmundrina savu pārstāvi Daci Šileiku (uz «velosipēda»).

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

ta pedagoģijas akadēmijā, ie-
guva 1. vietu.

Komandu kopvērtējumā 
starp astoņām augstskolām 
uzvaras laurus plūca Rīgas 

Sasniedz jaunu rekordu raušanas
vingrinājumā

Vecumnieku novada vārdu Latvijas augstskolu universiādē 
svarbumbu celšanā daudzināja Reinis Šlajevs (no kreisās), 
Gints Romanovskis un Edgars Getmančuks.

Foto – K. GAGAJEVA

Tehniskā universitāte, otrajā 
vietā ierindojās Latvijas Spor-
ta pedagoģijas akadēmija, treša-
jā – Daugavpils Universitāte.

E. GETMANČUKS

2. aprīlī 
Valles vidusskolas sporta 
zālē norisināsies «Vecum-

nieku Novada Ziņu» 
kausa izcīņa 

volejbolā sievietēm. 
Komandu reģistrācija – 

līdz 31. martam. 
Sīkāka informācija – 
www.vecumnieki.lv 
vai zvanot pa tālruni 

26335294.



Valles pagasta iedzīvotāji un bijušie Pētermuižas 
skolas audzēkņi tiek aicināti 22. aprīlī piedalīties 

Lielajā talkā un sakopt Pētermuižas skolas apkārtni.
Pulcēšanās – plkst. 9 Valles tirgus laukumā.

Sīkāka informācija, 
zvanot pa tālruņiem 26587440, 26645920.

28. aprīlī plkst. 19 
Stelpes pamatskolā vietējais 

amatierteātris «Urguči» 
izrādīs Monikas Zīles sadzīves lugu 

«Pilns džentlmeņa 
komplekts».

Režisore – Lilita Berliņa.
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Ar labu vārdu sauli projām vadi, 
Ar labu vārdu rītam pretī ej; 
Un visi tavi nodzīvotie gadi 
Kā labi vārdi skanēs pasaulei. 
  /K. Kalnietis/

         Pavasarīgus sveicienus sūtām 
   Jurim Vasiļonokam 70 gadu jubilejā.

           Bārbeles pagasta pārvalde

Vienmēr sirds tev ir ar rūpi kopā,
Lai viss mājās zaļo, zied un zeļ,
Lai kā bitēm te uz bišu stropu
Bērniem, radiem, mīļiem draugiem ceļš.
  /K. Apškrūma/

Sirsnīgi sveicam Gaidu Kalēju dzīves jubilejā.
Būdama izcila medicīnas darbiniece, 

Gaida savas dzīves labākos gadus ir veltījusi, 
rūpējoties par iedzīvotāju veselību. 

Savā vienīgajā darba vietā – Vecumnieku 
slimnīcā – viņa strādāja par virsmāsu. 

Daudzi šo laiku atceras un piemin mediķi 
ar labu vārdu. Lai sirsnīgās domas un laba 

vēlējumi dod spēku un mundrumu!

Just pirmo sniegu,
Just, kā tas krēslā virmo,
Just sniegapulkstenīti pirmo,
Just pasaku tūkstošpirmo,
Just pavasara smaržu liegu,
Just skudras rosmi, bites miegu.
  /J. Osmanis/

Sirsnīgus sveicienus sūtām Inārai Līdakai, 
Sandrai Rožņojai un Povilam Kondrotam 

55 gadu jubilejā, Onai Saknei un 
Arnoldam Klauģim 65. dzimšanas dienā un 

Dzidrai Kurapkai 75. dzīves gadskārtā.
Kurmenes pagasta pārvalde

12. aprīlī plkst. 11 
Misas tautas namā – 
Vecumnieku novada 

skolu 
deju kolektīvu skate.

Laipni aicināti!

15. aprīlī plkst. 13 
Skaistkalnes tautas namā – 

Bārbeles amatierteātra 
«Bārbelīši» izrāde pēc 

Ā. Alunāna lugas 
«Icigs Mozes» 
ar dziedāšanu un 
laimīgām beigām.

Režisors – 
Ingus Pavinkšnis.

22. aprīlī plkst. 18 
Skaistkalnes tautas namā – 

balle 
senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

«Pacel glāzi priekam».
Muzicēs grupa «Baltie lāči». 

Ieejas maksa – 1 eiro.

13. aprīlī plkst. 19.30 
Stelpes pamatskolā 
viesosies Baldones 

amatierteātris 
«Sudraba nagla» ar 
A. Bankas komēdiju 

«Kredīts».
Režisore –
Zigrīda
Ezeriņa.

15. aprīlī plkst. 14 
Stelpes pamatskolā – 

sajūtu koncerts 
«Jauns rīts, 

mīlestība, 
ceļojums».

Piedalās vokāli 
instrumentālā grupa 

«Lux sonus». 
Vadītāja Anita Brīdaka.

Ieeja – bez maksas.

Tu redzi, cik pasaule zaļa,
Vien tāpēc, ka gaisma to baro,
Šajā gaismā ir tava daļa,
Tas gaišums no tevis, kas staro!
  /O. Ulmanis/

              Laba vēlējumus sūtām 
   Mairitai Beimo 70. šūpļa svētkos, 
    Jānim Bērziņam un Visvaldim Vinķelim 80 gadu jubilejā,            
              Rasmai Dombrovskai 90. dzimšanas dienā.

Stelpes pagasta pārvalde

2. aprīlī plkst. 13 
Vallē, aktieru Amtmaņu 

muzejā 
«Zvanītāju bukās», – 

tikšanās ar aktrisi 
Indru Burkovsku 

programmā 
«Logs ir vaļā».

1. aprīlī 
plkst. 19 
Valles saieta 
namā – 

«Pavasara 
iedancis».
Visi laipni aicināti!

Lai pietiekami daudz saules
arī pelēkā dienā:
kāds, pasakot labu vārdu, 
lai pēkšņi pagalmā ienāk.
Lai pietiekami daudz saules
arī dienā, kad lietus –
tik vien kā niecīgam siltumam
sevī jāatrod vieta...
  /M. Laukmane/

Saulainu noskaņojumu vēlam Teodoram Līniņam un 
Ilgmāram Zaķim 70. šūpļa svētkos, Teresai Eihmanei 

75 gadu jubilejā, Dainim Dreijeram 80. dzīves pavasarī, 
Zigrīdai Punkai un Martai Artemjevai 92. dzimšanas dienā, 

Fjodoram Baravojam, 94 gadu slieksni pārkāpjot. 
Novada Sociālais dienests

  Pensionāru un invalīdu biedrības «Virši» valde

«Pacel glāzi priekam»


